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چهار‌شنبه  5  شهريور  1404  
3 ربیع‌الاول  1447 
  شماره   5969    سال سی و ششم
روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  35000 تومان

حیدری رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان خبر داد:

تسهیل ترافیک میدان امام حسین)ع( 
با اصلاح هندسی تا مهرماه

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان:

عبرت‌گیری از تاریخ و تقویت 
وحدت ملی ضروری است

2

2

3

4

2

خریداری 375 هزار تن گندم در همدان

پرداخت 80 درصد 
مطالبات کشاورزان

صوفی نماینده همدان در مجلس:

ظرفیت یازده هزار مهندس در همدان، فرصتی بزرگ برای آبادانی استان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان:

جذب 168 میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی 
برای همدان در دولت چهاردهم

با توجه به خلوص لیتیوم همدان فعلا سرمایه‌گذاری برای آن وجود ندارد

*: مدیرکل امور اقتصادی و  هگمتانه، گروه خبر
دارایی استان همدان گفت: 168 میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری خارجی در دوران فعالیت یک ساله 
دولت چهاردهم در استان جذب شده که معادل 
نزدیک به نیمی از مجموع سرمایه‌گذاری‌های کل 

خارجی همدان بوده است.
به گزارش هگمتانه، حسن پیمانی روز سه شنبه در 
نشست خبری به مناسبت هفته دولت افزود: جمع 
سرمایه‌گذاری خارجی در استان همدان از دهه 90 
تاکنون 350 میلیون دلار بوده که 90 میلیون دلار آن 
تا قبل از سال 1399 بوده و مابقی از سال 1400 بوده 

است.
وی بیان کرد: میزان سرمایه‌گذاری خارجی در سال 
ح بوده و در  1403 حدود 210 میلیون دلار برای پنج طر
سال جاری نیز میزان سرمایه‌گذاری 12 میلیون و 676 

ح بوده است. هزار دلار برای 6 طر

zzرشد نزدیک به 2 برابری اعتبارات ابلاغی استان
این مسؤول اظهار کرد: در سال 1402 کل اعتبار 
استانی و اعتبارات ابلاغی استان همدان 27 هزار 
میلیارد ریال تخصیص یافت و در سال 1403 اعتبار 
استانی و اعتبار ابلاغی 60 هزار میلیارد ریال بوده 

است که رشد بسیار بالایی داشته است.
وی با بیان اینکه تا 31 شهریور مهلت استفاده از 
اعتبارات برای دستگاه‌ها وجود دارد، افزود: از 29 
اسفند 1403 حدود 23 هزار میلیارد ریال اعتبار وارد 

استان شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی از ظرفیت‌ اوراق 
تسویه برای تهاتر بدهی‌های خود استفاده کنند، 
گفت: با توجه به شرایط تحریم و تنگناهای اقتصادی 
، اغلب دستگاه‌های اداری در پرداخت دیون  کشور

خود به پیمانکاران پروژه‌ها دچار مشکل هستند.

پیمانی اظهار کرد: اوراق تسویه یک ظرفیت بسیار 
مناسب است که مدیران می توانند با استفاده از 
آن، بدهی‌های دستگاه‌های اجرایی به پیمانکاران را 

تهاتر کنند.
دارای  پیمانکاران  اغلب  کرد:  خاطرنشان  وی 
بدهی‌های بانکی و مالیاتی هستند و از این فرصت، 

استقبال می‌کنند.
این مسؤول ادامه داد: 500 هزار میلیارد ریال در 
بودجه 404 در کشور برای پرداخت بدهی‌های 
بانکی پیمانکاران و 500 هزار میلیارد ریال نیز برای 
بدهی‌های پیمانکاران به دستگاه‌های اجرایی در 

کشور اختصاص داده شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی همدان خاطرنشان 
کرد: شهرداری همدان 20 هزار میلیارد ریال از 
دستگاه‌های مختلف طلبکار است که می توان با 

بدهی‌های بانکی یا مالیاتی آن را تهاتر کرد.
پیمانی افزود: از بین دستگاه‌های اجرایی در استان 
فقط دانشگاه علوم پزشکی از این فرصت استفاده 
کرده و یک هزار و 330 میلیارد ریال بدهی بانکی و 
970 میلیارد ریال بدهی مالیاتی پیمانکاران را تهاتر 

کرده است.

zz جهت همدان  دولتی  ملک   24 شناسایی 
مولدسازی

این مسؤول در خصوص مولد سازی نیز گفت: 24 
ملک از اموال و اماک ادارات و نهادها شناسایی 
شده است که فقط ارزش سه ملک که مربوط به 
شرکت پخش فرآورده‌های نفتی است 100 هزار 

میلیارد ریال ارزیابی شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان به 
منابع بانکی بانک‌های استان اشاره کرد و گفت: از 
لحاظ منابع بانکی استان نوزدهم در کشور هستیم 
اما از لحاظ پرداخت تسهیلات رتبه 23 کشور را داریم.

وی همچنین گفت: 22 شرکت بیمه در استان 
داریم و 40 هزار میلیارد ریال حق بیمه تولیدی 

است. استان 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
گفت: هفت هزار و 6 متقاضی تا آخر تیرماه در حوزه 
تسهیلات ازدواج ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد به 
2 هزار و 609 نفر به ارزش هشت هزار و 730 میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.
پیمانی گفت: تسهیلات فرزندآوری نیز از هشت 
هزار و 95 نفر ثبت‌نام شده به 2 هزار و 673 نفر 
به میزان 2 هزار و 430 میلیارد ریال تسهیلات 

پرداخت شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
در بخش دیگر از سخنانش ادامه داد: تعداد 
درخواست‌ها در درگاه ملی مجوزها 262 هزار و 693 
مورد است که از این تعداد 212 هزار و 689 مجوز اعطا 

شده است.
وی افزود: بیشترین شهرستان‌ها شامل همدان، 
بهار و نهاوند است که مجوز کارت رانندگی هوشمند، 
کسب و کار خانگی خیاطی لباس، قالی‌بافی، پروانه 
پرورش  خانگی  کسب‌وکار  و  کشاورزی  کسب 

گوسفند و بز در صدر قرار گرفته است.

پیمانی در ادامه با اشاره به پرداخت وام ازدواج یادآور 
شد: 7 هزار و 6 متقاضی تا آخر تیرماه در این بخش 
ثبت نام کردند که به 2 هزار و 609 نفر به ارزش 873 

میلیارد تومان وام پرداخت شده است.
وی تأکید کرد: در حوزه فرزندآوری نیز از 8 هزار و 95 
نفر ثبت‌نامی، 2 هزار و 673 نفر به مبلغ 243 میلیارد 

تومان تسهیلات دریافت کردند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
خاطرنشان کرد: طی سال جاری 21 هزار و 600 تن 
صادرات به ارزش 10 میلیون دلار و واردات 3 هزار 
و 166 تن به ارزش 17 میلیون دلار در استان رقم 

خورده است.
وی در پاسخ به پرسش درباره سرمایه‌گذاری در 
حوزه لیتیوم گفت: طبق اعام صمت با توجه به 
برای  لیتیوم همدان فعلا سرمایه‌گذاری  خلوص 
آن ندارند و سرمایه‌گذاری هم که ما در حوزه 
باتری لیتیوم داریم؛ قرار است مواد خود را از 

کند. وارد  چین 
ح شده  وی در ادامه با اشاره به دغدغه‌های مطر
درباره برگشت اعتبارات عمرانی گفت: برخی مطالبی 
ح می‌شود مبنی بر برگشت  که در جامعه مطر
اعتبارات، موجب ایجاد ذهنیت منفی در مردم 

می‌شود، در حالی که واقعیت این است که اعتبارات 
در حال هزینه شدن است و هنوز فرصت وجود 
دارد و مدیران نیز باید به دنبال اعتبارات جدید هم 

باشند.
مدیرکل اقتصاد و دارایی استان همدان تصریح 
کرد: تاکنون برگشت اعتبارات در استان همدان 
بسیار ناچیز بوده و در حد 100 میلیون تومان رقم 
خورده است که در مقایسه با کل اعتبارات عدد قابل 

توجهی نیست.
وی با اشاره به عملکرد سال جاری اظهار کرد: از 29 
اسفند ماه سال گذشته 1403 تاکنون بیش از 2 هزار 

و 300 میلیارد تومان جذب شده است.
پیمانی با بیان اینکه مهلت قانونی جذب اعتبارات 
افزود: دستگاه‌های  26 شهریورماه است،  تا 
اجرایی می‌توانند در این فرصت باقی‌مانده منابع 
بیشتری از تهران دریافت کنند و حتی احتمال 
تمدید مهلت به دلیل شرایط خاص کشور نیز 

وجود دارد.
وی بیان کرد: دستگاه‌های اجرایی همچون اداره کل 
راهداری، نوسازی، راه و شهرسازی و آب منطقه‌ای 
اعتبارات خوبی جذب کردند و هنوز فرصت جذب 

اعتبارات وجود دارد.

سیمان هگمتان
ین کارخانه سیمان غرب کشور بزرگ‌تر

دبیر ستاد امر به معروف در تحریریه هگمتانه

تلاش برای تبیین 
مسیر صحیح مطالبه‌گری

فعالیت 735 کاربر فعال در سامانه مطالبه‌گری »سو« ستاد امر به معروف همدان

ق؛ حتی الامکان از نور طبیعی استفاده گردد و با نصب  برای صرفه جویی در مصرف بر
وز کاسته شود. وشن دیوارها، از نیاز به نور مصنوعی در ر ی ر پنجره های مناسب و رنگ آمیز

شرکت توزیع نیروی برق همدان
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اهدای 16 هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی استان همدان گفت: بنیاد علمی و آموزشی قلم‌چی 
بیش از 16 هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های عمومی همدان 

اهدا کرد.
به گزارش هگمتانه، مهدی کریمی اظهار کرد: بنیاد علمی 
فرهنگ  ترویج  از  حمایت  راستای  در  قلم‌چی  آموزشی  و 

کتاب‌خوانی، بیش از 16 هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های 
کرد. عمومی همدان اهدا 

وی ارزش کتاب‌های اهدایی را حدود 27 میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: این مجموعه شامل 6 هزار و 184 جلد کتاب از 
انتشارات کانون فرهنگی آموزش قلم‌چی، 5 هزار و 763 جلد 
از انتشارات پرستو، یک‌هزار و 71 جلد از انتشارات دبستانک، 

یک‌هزار و 568 جلد از انتشارات مبتکران و یک‌هزار و 456 جلد 
از انتشارات نردبان است.

مسؤول نظارت بر پروژه‌های تجهیز کتابخانه‌های بنیاد علمی 
و آموزشی قلم‌چی نیز اظهار کرد: این بنیاد از سال 97 به طور 
مستمر اقدام به اهدای کتاب‌های کمک‌درسی به کتابخانه‌های 

عمومی استان همدان کرده است.

رمضانعلی محسنی افزود: در این مرحله نیز با همکاری چهار 
، این کتاب‌ها به استان همدان ارسال شده است. ناشر

به نقل از روابط عمومی کتابخانه‌های استان، وی گفت: این اقدام 
بنیاد قلم‌چی گامی مؤثر در راستای تقویت منابع کتابخانه‌ای 
و ارتقای دسترسی دانش‌آموزان و کودکان به منابع آموزشی و 

فرهنگی در استان همدان است.

همدان خبر 

  اسد کرمی رئیس اتحادیه 
و  نمایشگاه‌داران  صنف 
تهران  خودرو  فروشندگان 
برای خودرو  گفت: خریداری 
و  ندارد  وجود  بازار  در 
دیگر کسی برای سرمایه‌گذاری به سمت 
خودرو نمی‌رود. عده‌ای از بازار خودرو 
سوءاستفاده می‌کنند، این در حالی است 
که تعدادی از بنگاه‌داران به خاطر شرایط 
، قادر به پرداخت اجاره‌بها نیستند. ناپایدار

روابط  مدیرکل  رایگانی  سیدیاسر    
عمومی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره 
به قرار تأمین صادره برای مدیران حقوقی 
، برخی  ایران‌خودرو گفت: بر اساس این قرار
مدیران این شرکت تا صدور رأی نهایی از 
فعالیت‌های مرتبط منع شده‌اند همچنین 
فروش برخی اقلام نیز برای ایران‌خودرو 
ممنوع شده است. ایران‌خودرو بیش از 
هشت هزار میلیارد ریال بابت گران‌فروشی 
جریمه شده است و روند رسیدگی به این 
پرونده در شعب تعزیرات کاما قانونی، 
غیرقابل تأثیر از فضاسازی رسانه‌ای و در 

تعامل با مراجع ناظر ادامه دارد.
  رئیس انجمن داروسازان با هشدار 
نسبت به کمبود نقدینگی در صنعت دارو 
گفت: پایداری صنعت دارو در کشور بیش 
از 170 تا حداکثر 180 روز امکان‌پذیر نخواهد 

بود.
  به گفته رئیس کل گمرک جمهوری 
اسامی ایران، امسال 14 تن شمش طلای 
یک کیلوگرمی استاندارد وارد کشور شده، 
 وارد شده، چون 

ً
اما شمش‌هایی که اخیرا

کمتر از یک کیلوگرم و به اندازه یک اونس 
است، باید مرجوع شود.

  به گفته رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات 
رفاهی ایرانیان، سرپرستان خانوار از ابتدای 
شهریورماه به مدت 20 روز فرصت دارند 
برای مشاهده جزئیات و یا ثبت درخواست 
 https://hemayat.sfara.ir یارانه به نشانی

کنند. مراجعه 
  مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
از واریز بالغ بر 21 هزار میلیارد تومان دیگر 
به حساب گندم‌کاران خبر داد و اعلام کرد: 
با این اقدام، مجموع پرداختی‌ها به 603 

هزار کشاورز به حدود 136 همت رسید.
  هیأت وزیران در جلسه‌ 26 مرداد 1404 
بسته‌ 40 هزار میلیارد ریالی برای تأمین 
نهاده کشاورزی تصویب کرد که با امضای 
معاون اول رئیس‌جمهور و ابلاغ رسمی در 
تاریخ 29 مرداد 1404 بانک مرکزی را موظف 
ساخت مبلغی معادل چهل هزار میلیارد 
ریال را به‌صورت تسهیلات به »شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی« اختصاص 

دهد.
  قیمت میوه و محصولات کشاورزی در 
بازار ریشه در هزینه‌های فزاینده تولید دارد. 
از خردی زمین‌ها و ضعف مکانیزاسیون 
گرفته تا گرانی نهاده‌ها، این عوامل نه‌تنها 
سفره خانوار را کوچک کرده‌اند، بلکه توان 
رقابت‌پذیری ایران را در بازارهای جهانی 

به‌شدت کاهش داده است.
  رشد جهانی قیمت و محدودیت عرضه 
 ، شن و ماسه، مصالح پایه‌ای ساخت‌وساز
در حال تغییر معادلات بازار مسکن است؛ 
از افزایش هزینه پروژه‌های ساختمانی تا 
فشار مستقیم بر قدرت خرید خریداران، 
آینده ساخت‌وساز را در ایران و جهان 
تحت تأثیر قرار داده است. ایالات متحده، 
لمان و بلژیک، در مجموع  هلند، کامبوج، آ
65.7 درصد از ارزش کل صادرات جهانی را 

در اختیار دارند.
  پروژه قطار پرسرعت تهران- مشهد 
ح باقی مانده بود،  که سال‌ها در حد طر
با حضور سرمایه‌گذار چینی و  به‌زودی 
هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به پکن وارد 

مرحله اجرایی خواهد شد.
  در حالی که آمریکا با فشار و میانجی‌گری، 
گذرگاه زنگزور را برای اتصال آذربایجان به 
نخجوان از مسیر ارمنستان پیش می‌برد، 
ح کلیدی می‌تواند این معادله  تهران با دو طر
را به نفع خود تغییر دهد: نخست، راه‌اندازی 
دوم،  و  امیرآباد  بندر  در  رو-رو  اسکله 
فعال‌سازی گذرگاه خلیج فارس دریای سیاه.

  سخنگوی شهرداری تهران گفت: تاکنون 
648 میلیارد تومان بابت ودیعه مسکن به 

آسیب دیدگان پرداخت شده است.
  سامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای 
ثبت‌سفارش  امکان  که  کرد  اعام 
خودروهای سواری نو و کارکرده در »سامانه 
جامع تجارت« فراهم شده و فهرست 
کدهای تعرفه‌ای هشت‌رقمی مشمول این 

ثبت‌سفارش نیز ثبت شده است.
   گزارش‌ها از سهم 80 درصدی تولید 
داخل در بازار لوازم تحریر خبر می دهد. 
طبق گزارش‌های رسمی، در دهه 90 حدود 
85 درصد بازار نوشت‌افزار از واردات تأمین 
می‌شد و تنها 15 درصد تولید داخل بود، اما 
این رقم در سال 1403 به حدود 60 درصد 

افزایش یافته است.
  با راه‌اندازی »ساما« یا سامانه اطلاعات 
مؤثر اشخاص، اگر فردی امروز در دادگاهی 
به‌عنوان شاهد یا ضامن حضور یافته 
باشد، سامانه بررسی می‌کند که آیا همین 
فرد در پرونده‌های پیشین نیز در همین 

. نقش ظاهر شده یا خیر

خط آزاد

صوفی نماینده همدان در مجلس:

ظرفیت یازده هزار مهندس در همدان، 
فرصتی بزرگ برای آبادانی استان

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده مردم همدان 
و فامنین در مجلس شورای اسامی تأکید کرد: 
ظرفیت یازده هزار مهندس در همدان، فرصتی 

بزرگ برای آبادانی استان است.
به گزارش هگمتانه، عباس صوفی در نشست با اعضای 
هیأت‌مدیره نظام مهندسی ساختمان استان همدان 
با تأکید بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های مدیریتی و 
تخصصی مهندسان، گفت: توسعه، آبادانی و عمران 
شهری بدون بهره‌گیری از دانش و توانمندی‌های 

جامعه مهندسین ساختمانی ممکن نیست.
صوفی بیان کرد: امروز بیش از هشت هزار مهندس 
در حوزه‌های عمرانی و زیرساختی در مرکز استان 
همدان فعال هستند که می‌توانند به‌عنوان یک 
سرمایه ارزشمند در کنار مدیران شهری و استانی 
قرار گرفته و بخشی از عقب‌ماندگی‌های زیرساختی 

استان را جبران کنند.
وی افزود: در کمیسیون عمران مجلس تلاش 

داریم که تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها بر 
اساس خرد جمعی و نظرات کارشناسی انجام گیرد. 
تجربه نشان داده که هر زمان پروژه‌های عمرانی بر 
مبنای دانش فنی و تخصص نخبگان اجرا شده‌اند، 
کیفیت کار افزایش یافته و زمان و هزینه‌های اجرای 

پروژه‌ها کاهش یافته است.
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به 
جایگاه اثرگذار نظام مهندسی استان تصریح کرد: 
انتظار ما از جامعه مهندسی این است که تنها به 
نقش نظارتی بسنده نکرده و با حضور فعال در حوزه 
مشاوره و مدیریت، به پیشبرد اهداف توسعه‌ای 
کمک کند. همدان برای عبور از مشکلات کنونی و 
، نیازمند نگاه نو، علمی  حرکت به سوی آینده‌ای بهتر

و تخصصی به توسعه و عمران شهری است.
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی نماینده مردم همدان 
در مجلس، وی در پایان خاطرنشان کرد:رسیدن 
به جایگاه واقعی همدان در مسیر توسعه ملی، 

نیازمند همگرایی و هم‌افزایی تمامی دستگاه‌ها، 
نهادها و تشکل‌های تخصصی است. بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های مدیریتی و تخصصی نظام مهندسی 
نه‌تنها یک ضرورت، بلکه فرصتی استثنایی برای 

جبران عقب‌ماندگی‌های گذشته و ترسیم آینده‌ای 
روشن برای استان است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان:

عبرت‌گیری از تاریخ و تقویت وحدت ملی ضروری است
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی شورای اسامی شهر 
همدان گفت: جامعه امروز ما درگیر تحولات مهمی 
است که برای عبور از آنها باید از تجربیات تاریخی 

عبرت گرفت و وحدت ملی را تقویت کرد.
گزارش هگمتانه، علی رضایی در جلسه  به 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی و ورزشی شورا با اشاره 
به سالروز کودتای 28 مرداد گفت: کودتای 28 مرداد 
یکی از وقایع مهم تاریخ معاصر ایران است که 
دستاوردهای نهضت ملی نفت را از بین برد. جریان 
مذهبی به رهبری آیت‌ا... کاشانی نقش مؤثری در 
به صحنه آوردن مردم و تصویب و اجرای ملی شدن 

نفت ایفا کرد.
رضایی با بیان اینکه دکتر مصدق در دوران نخست 
ح‌ها و توطئه‌های انگلستان  وزیری برای مقابله با طر
به آمریکا متوسل شد تا میانجی‌گری کند، افزود: 
آیت‌ا... کاشانی به شدت معترض این رویه بود و 
معتقد بود آمریکا منافع انگلستان را فدای منافع 
ح پیشنهادی آمریکا برای ایجاد  ایران نمی‌کند و طر
سازش بین ایران و انگلستان، به دلیل نقض 
استقلال سیاسی و حاکمیت ملی توسط ایران رد 
شد و با ورود آیزنهاور به کاخ سفید، سیاست آمریکا 
به حمایت از انگلیس تغییر یافت و کودتای 28 

مرداد در ایران اجرا شد.
وی ادامه داد: با استقرار دولت کودتا، پهلوی دوم به 
عنوان یک حکومت وابسته و دست‌نشانده برقرار 
شد و امروز نیز شرایط ما مشابه همان دوران است 
و بیانیه‌ای که توسط جریان اصلاح طلب صادر شده، 
اعتماد و انسجام ملی را که با تجاوز رژیم سفاک و 
جنایت‌گر صهیونیستی و آمریکای متجاوز ایجاد 

شده را هدف قرار داده است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان با اشاره 
به اینکه بیانیه اصلاح طلبان خواسته تسلیم بدون 
ح می‌کند، گفت:  قید و شرط ایران به آمریکا را مطر
شرایط فعلی ما شرایط جنگی است و هر آن احتمال 
تجاوز مجدد آمریکا و اسرائیل به ایران وجود دارد و 
در چنین شرایطی این بیانیه در مسیر خواسته‌های 
استکبار جهانی است که در صددند ثبات سیاسی 
و اجتماعی ایران را به هم زده و با ایجاد اختلاف بین 
اقشار مختلف، ملت و نظام را درگیر کرده تا فضای 
اجتماعی و سیاسی کشور را به دو قطبی بودن و 

التهاب سوق دهند.
علی‌ رضایی ادامه داد: باید از تاریخ و تحولات تاریخ 
معاصر ایران از جمله تجاوزات صدام بعثی، دوران 
برجام و خیانت‌هایی که در این خصوص شد عبرت 
گرفت و با اتحاد و انسجام، فرامین رهبری را اجرا کرده 

و از حاکمیت ملی و استقلال سیاسی حمایت کنیم.
وی افزود: این بیانیه خواسته همه اصلاح طلبان 

نیست، بلکه دیدگاه افراد افراطی است و اصلاح 
طلبان از این بیانیه دوری می‌کنند. باید خواسته‌های 
ملی خود را پیش ببریم و روز به روز با تقویت جبهه 
مقاومت، خواسته‌های شوم اسرائیل و آمریکا را در 

غرب آسیا خنثی کنیم.

zz تأکید بر لزوم پیگیری جدی آموزش‌های 
شهروندی

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسامی شهر 
همدان در بخش دیگری از سخنانش به اهمیت 
آموزش‌های شهروندی اشاره کرد و گفت: در این 
زمینه عقب هستیم و اگر فرهنگ درست نشود، 
سرمایه‌گذاری‌هایمان به نتیجه مطلوب نخواهد 
رسید. علی رضایی با تأکید بر اینکه اولویت امسال 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 
همدان آموزش‌های شهروندی است اضافه کرد: 

این آموزش‌ها باید تبدیل به رفتار شهروندی شود.
رضایی با انتقاد از کندی روند فعالیت‌ها افزود: با 
گذشت 5 ماه از سال اقدام خاصی در زمینه آموزش 
شهروندی صورت نگرفته و این آموزش‌ها باید به 

گونه‌ای پیش رود که به نتایج عملی منجر شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی با ابراز گلایه از عدم 
تشکیل منظم و ماهیانه جلسات شورای راهبری 
آموزش شهروندی، گفت: با توجه به اینکه شهردار 
ریاست شورای راهبری آموزش شهروندی را بر عهده 
دارد، تمام برنامه‌های آموزش شهروندی بایستی 
با تأییدیه این شورا تدوین و اجرایی شود و در 
خصوص فرایندها و اقدامات در این شورا تصمیم 
گیری شود، اما 5 ماه از سال گذشته و کار خاصی در 

این زمینه صورت نگرفته است.

zz پیگیری مطالعات رصدخانه و ساخت یادمان
شهدای گمنام

رضایی با اشاره به روند انجام مطالعات رصدخانه ابن 
صلاح همدانی گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی 
فرصت کارهای عمرانی در همدان محدود است که 

بر این اساس پیشنهاد می‌شود شهرداری سریع‌تر 
نسبت به انجام مطالعات رصدخانه همدان اقدام 

نماید.
وی در خصوص ساخت یادمان شهدای گمنام در 
کوی شهید مدنی و کوی الوند نیز اظهار کرد: ساخت 
این یادمان‌ها از مطالبات بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس است که می‌تواند فضای 

فرهنگی بسیار مناسبی را در شهر ایجاد نماید.

zz ح آموزش شهروندی در کوی کاوسی‌امید: طر
شهید مدرس آغاز شود

عضو شورای اسلامی شهر همدان هم با اشاره به 
ح آموزش شهروندی به صورت آزمونه در  مصوبه طر
ح با هدف  منطقه کوی شهید مدرس گفت: این طر
نهادینه سازی فرهنگ شهروندی و بهبود مدیریت 

پسماند در این محله به صورت آزمونه اجراست.
ح  اکبر کاوسی‌امید با تأکید بر تسریع در آغاز طر
ح به صورت  آموزش شهروندی، افزود: این طر
آزمایشی در کوی شهید مدرس اجرا خواهد شکه 
باید تمامی اقدامات و نتایج آن به طور دقیق 
مستندسازی شود به گونه ای که به صورت شفاف 
و با ارائه آمار مشخص شود که برای خیابان‌های این 
محدوده، چه آموزش‌هایی ارائه شده و چه اقدامات 

عملی انجام گرفته است.
عضو شورای اسامی شهر همدان با اشاره به 
ضرورت اجرایی و نتیجه بخش بودن آموزش‌ها 
افزود: برای شهروندانی که دوره‌های آموزشی را 
بگذرانند، اما پس از آن برخلاف مقررات اقدام به قرار 
ج از ساعات تعیین شده کنند، باید  دادن زباله خار

مطابق قانون برخورد قضایی صورت گیرد.
به نقل از روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، وی در مقابل همچنین پیشنهاد داد: برای 
شهروندانی که همکاری لازم را داشته و مقررات را 
رعایت می کنند، بسته‌های تشویقی در نظر گرفته 
شود تا انگیزه بیشتری برای پایبندی به قوانین 

ایجاد شود.

حیدری رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان خبر داد:

تسهیل ترافیک میدان امام حسین)ع( با اصلاح هندسی تا مهرماه
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون فنی 
عمرانی شورای اسلامی شهر همدان از بهره‌برداری 
پروژه اصاح هندسی میدان امام حسین)ع( تا 

مهرماه سال جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مهدی حیدری در حاشیه بازدید 
از پروژه‌های عمرانی شهرداری همدان اظهار کرد: 
عملیات اصلاح هندسی میدان امام حسین)ع( در 
بلوار بهشت با هدف روان‌سازی ترافیک و هدایت 
بهتر خودروها به سمت چهارراه بهشت در حال 

انجام است.
ح، تقاطع غیرهمسطح  حیدری افزود: در این طر
بهشت مشابه تقاطع شهید قهاری به صورت یکپارچه 
بازسازی می‌شود و چراغ راهنمایی آن حذف خواهد 
شد. همچنین با ایجاد "یوترن" همسطحی استاندارد 

بین میدان امام حسین )ع( و تقاطع بهشت، بار 
ترافیکی گردش به چپ مدیریت می‌شود.

حیدری با بیان اینکه دوربرگردان یو شکل این 
محور تا پایان هفته آینده به بهره‌برداری می‌رسد، 
اضافه کرد: پس از آن، مرحله نهایی اصلاح هندسی 
در میدان امام حسین )ع( و تقاطع بهشت اجرایی 

خواهد شد.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر 
همدان از پیشرفت قابل توجه پارکینگ طبقاتی 
آقاجانی بیک خبر داد و گفت: این پروژه در مراحل 
پایانی ساخت قرار دارد و طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده، تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری 

است.
حیدری در ادامه به مشکلات شهروندان ساکن در 

معبر شهید شمسی‌پور اشاره کرد و گفت: در این 
محدوده تفکیک‌بندی‌هایی انجام شده و هم‌اکنون 
شهری  توسعه  و  عمران  حوزه  در  شهروندان 
مطالباتی دارند که این موضوع در این بازدید مورد 

بررسی قرار گرفت.
رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر 
همدان در خصوص ترافیک سنگین بلوار آیت‌الله 
نجفی، بلوار ارتش و بلوار سردار همدانی در ایام اوج 
سفر یادآور شد: به دلیل نبود مسیرهای جایگزین، 
این بلوارها به عنوان ورودی و خروجی اصلی شهر با 

حجم بالای ترافیک مواجه هستند.
حیدری با اشاره به ادعای شهرداری مبنی بر تملک و 
بازگشایی معبر در این محدوده، خاطرنشان کرد: در 
 
ً
بازدید میدانی مشخص شد اقدام انجام شده صرفا

اجرای حکم ماده 100 بوده و فرآیند تملک و تعریض 
بلوار هنوز تکمیل نشده است.

به نقل از روابط عمومی شورای اسامی شهر 
کرد:  تأکید  سخنانش  پایان  در  وی  همدان، 

شورای اسامی شهر همدان بر تسریع در اجرای 
پروژه‌های عمرانی به ویژه در نقاط پرترافیک شهر 
تأکید داشته و پیگیر تحقق پروژه‌های این حوزه 

است.

خریداری 375 هزار تن گندم در همدان

پرداخت 80 درصد مطالبات کشاورزان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان 
جهادکشاورزی همدان با بیان اینکه تاکنون 375 
هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده 
است،گفت: حدود 80 درصد مطالبات گندم‌کاران 

نیز پرداخت شده است.
به گزارش هگمتانه، رضا بهراملو روز سه شنبه 
از مطالبات  ریال  کرد: حدود 61 هزار  اظهار 
کشاورزان معادل نزدیک به 80 درصد بابت خرید 
تصمینی گندم به حساب کشاورزان این استان 

واریز شد.
این مسؤول گفت: 15 هزار و 716 میلیارد ریال از 
مطالبات گندم‌کاران همدانی بابت خرید تضمینی 

باقی مانده که به زودی پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد: تاکنون و در فصل برداشت محصول، 
375 هزار و 216 تُن گندم از کشاورزان استان در 

قالب خرید تضمینی خریداری شده است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان گفت: 
ارزش گندم خریداری شده بیش از 77 هزار 
میلیارد ریال برآورد شده است، اظهار کرد: در 
راستای سیاست‌های حمایتی دولت از کشاورزان، 
عملیات خرید تضمینی گندم در استان همدان از 

اوایل تیرماه آغاز شد و همچنان ادامه دارد.
بهراملو ادامه داد: 52 مرکز خرید گندم در 10 
شهرستان استان مستقر است که پیش‌بینی 
می‌شود 430 هزار تُن گندم از کشاورزان استان 

خریداری کنند.
وی، سطح زیر کشت گندم )آبی و دیم( در سال 

زراعی جاری در استان همدان را 436 هزار و 400 
هکتار عنوان کرد و گفت: از این میزان 75 هزار و 
392 هکتار آن گندم آبی و 361 هزار هکتار آن گندم 

دیم است.
این مسؤول گفت: برداشت گندم امسال با هزار 
و 680 دستگاه کمباین در مدت حدود 50 روز از 

اوایل تیرماه تا اواخر مرداد ماه انجام شد.
رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان اظهار کرد: 
شهرستان کبودراهنگ با 94 تُــــن در رتبه اول، 
شهرستان رزن 79 تُن در رتبه دوم و شهرستان 
اسدآباد با 49 تُن در رتبه سوم خرید تضمینی 

گندم قرار دارد.
وی افزود: مراکز خرید تضمینی گندم شامل مراکز 
دولتی، کارخانه آرد، سیلو، مراکز خرید روستایی، 

تعاونی‌های تولید و تعاونی‌های روستایی است.
این مسؤول یادآوری کرد: خرید تضمینی گندم 
از اولین برداشت از دیمزارها )اوایل تیرماه( آغاز 

می‌شود و تا نیمه مهرماه ادامه دارد.
رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان یادآوری 
کرد: 75 درصد خرید تضمینی گندم سال گذشته 
توسط تعاونی‌های تولید و تعاونی‌های روستایی 
انجام شد و امسال اگر 650 هزار تن گندم خریداری 
شود، پرداخت 13.5 همت بابت خرید تضمینی 

گندم به کشاورزان برآورد می‌شود.
به نقل از ایرنا، بهراملو یادآوری کرد: سال گذشته 
12 همت بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان 

استان همدان پرداخت شد.

مسؤول روابط عمومی و امور فرهنگی
منطقه چهار شهرداری همدان معرفی شد

*: مسؤول روابط  هگمتانه، گروه خبر
عمومی و امور فرهنگی منطقه چهار 
مصطفی  و  معرفی  همدان  شهرداری 
شیرمحمدی به عنوان مسؤول روابط 
عمومی و امور فرهنگی و اجتماعی منطقه 

چهار شهرداری همدان معرفی شد.
به گزارش هگمتانه، رحیم الوندی مدیر 
طی  منطقه چهار شهرداری همدان 
ابلاغی مصطفی شیرمحمدی را در این 

مسؤولیت منصوب کرد.
شیرمحمدی در کارنامه کاری خود مدیرکل روابط 
عمومی استانداری همدان، مدیر حوزه استاندار 
قم، سرپرست روزنامه هگمتانه، مسؤول روابط 
عمومی و امور فرهنگی منطقه یک شهرداری 
همدان، مشاور رسانه شهردار همدان، مدیر 
گردشگری شهرداری همدان و مسؤولیت آموزش 

شهروندی معاونت خدمات شهری و سال‌های 
فعالیت رسانه‌ای را ثبت کرده است.

به نقل از روابط عمومی منطقه چهار شهرداری 
همدان، گفتنی است پیش از این ابراهیم 
ترنجیان مسؤول روابط عمومی و امور فرهنگی 

ک شهرستان ملایرمنطقه چهار شهرداری همدان بود. مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ
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و   140460326006005461 و   140460326006005486 شماره  آرای  برابر 
 140460326006005462 و   140460326006005468 و   140460326006005475
و   140460326006005487 و   140460326006005489 و   140460326006005490
140460326006005485 و 140460326006005484  هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مسیب دشتی به شماره شناسنامه 983 و کد ملی 3930675242 

صادره از ملایر فرزند قاسم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1686/66 مترمربع . 1

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 185/88 مترمربع. 2
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 4257/20 مترمربع. 3
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 1433/39 مترمربع. 4
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 2107/81 مترمربع. 5
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5564/59 مترمربع. 6

ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 3264/76 مترمربع. 7
ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1874/12 مترمربع. 8
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 8886/58 مترمربع. 9

ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 5763/38 مترمربع قسمتی . 10
واقع در بخش 5 ملایر  اصلی  ک34  پلا روستای مرویل،  اراضی  از 

گردیده است.  خریداری  از مالک رسمی آقا بابا عباسی مرویلی محرز 
گهی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
گهی به مدت دو  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326006003989  مورخه 1404/03/21 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مرادحسین احمدوند به شماره شناسنامه 342 و کد ملی 3932071212 صادره 
از ملایر فرزند ابوالقاسم ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به مساحت 705/41 
ک 28 اصلی واقع در بخش 5  مترمربع قسمتی از اراضی روستای مهدویه، پلا
ملایر خریداری  از مالک رسمی ابوالقاسم احمدوند محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیأت   140460326002005931-933-934 شماره  آرای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کبودراهنگ  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
متقاضی آقای رمضان نظری فرزند فضلعلی به شماره شناسنامه 1347 صادره از 
کبودراهنگ در سه قطعه زمین مزروعی به مساحت های 83217/05 و 2248/58 
ک 202 اصلی واقع در روستای ایده لو خریداری از مالک  و 185658/29 مترمربع پلا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  رسمی آقای فضلعلی نظری محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326002005732 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نبی اله 
کبودراهنگ در یک  شکوری فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه 847 صادره از 
ک 276 اصلی واقع  قطعه زمین مزروعی  به مساحت های 24602/31 مترمربع پلا
در روستای عبدالمؤمن خریداری از مالک رسمی آقای قدرت اله شکوری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اول  هیأت   1404/04/24 مورخه   140460326006005415 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مرادحسین سیاهوشی به شماره شناسنامه 10 و کد ملی 
3933354110 صادره از سامن فرزند حسین ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
ک 2043 اصلی واقع در  به مساحت 249/90 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
بخش 1 ملایر خریداری  از مالک رسمی - محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326006003308  مورخه 1404/03/06 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مسعود ساریخانی گماسائی به شماره شناسنامه 18 و کد ملی 3933066549 
صادره از ملایر فرزند ابراهیم ششدانگ یک باب خانه کاربری مسکونی به 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4 ملایر  مساحت 60/56 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
خریداری  از مالک رسمی صحبت اله نصیری محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

چون خانم لیا زینعلی کیکله فرزند علی محمد شماره ملی 3934413943  مالک 
ک ثبتی 170 فرعی از 1855 اصلی بخش مایر با ارائه برگ استشهاد  ششدانگ پا
محلی که امضاء گواهان در دفترخانه اسناد رسمی شماره 17 مایر گواهی گردیده 
و برابر درخواست دفترخانه اسناد رسمی شماره 17 مایر  اعام داشته که سند 
مالکیت دفترچه ای به شماره سند 292144 سری 83/ الف دفتر 282 صفحه 
که مع الواسطه و طبق سند قطعی  ک بخش مربوطه  40 ذیل ثبت 39502 اما
92890-1388/09/12 دفتر اسناد رسمی 2 مایر به نامبرده انتقال قطعی گردیده و 
ک مذکور را نموده. لذا مراتب به استناد ماده120  درخواست صدور سند المثنی پا
گهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند  آیین نامه قانون ثبت، یک نوبت آ
مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم باشد، از تاریخ نشر این 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا سند  آ
معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است پس از انقضاء مدت مذکور، در صورت عدم وصول اعتراض و عدم ارائه سند 
مالکیت یا سند معامله، طبق مقررات و پس از طی مراحل قانونی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی اقدام و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
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ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

نظر به اینکه خانم ها فریده و منیژه فدائی شهرت همگی فدائی با ارائه 2 برگ استشهادیه 
محلی مصدق دفتر اسناد رسمی 3 اسدآباد مدعی است که یک جلد سند مالکیت 
تک برگی ششدانگ یک باب خانه مقدار 1 سهم مشاع از شانزده سهم عرصه و اعیان 
ک 296 و شماره صفحه 210 و 219 شماره  ک ثبتی 2 فرعی از 901 اصلی شماره دفتر اما پا
ثبت ملک 42369 و 42366 شماره چاپی 760582 و 760585 واقع در اسدآباد، محله 
سیدان )بخش شش همدان( سابق ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام جابجایی 
مفقود گردیده و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله 
گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد  آ
ک  گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و اما خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض 
کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام فریده فدائی 
و منیژه فدائی ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد. برابر نامه شماره 140028990061486817 
مورخه 1400/10/13 اجرای احکام مدنی اسدآباد مالکیت منیژه و فریده در قبال مبلغ 
سیصدودوزاده میلیون و ششصدودوازده هزار و پانصد ریال بازداشت گردید. برابر نامه 
شماره 140028990061490698 مورخه 1400/10/13 مالکیت فریده و منیژه فدائی در قبال 

گردید. مبلغ سیصدودوازده میلیون و ششصدودوازده هزار و پانصد ریال بازداشت 

تاریخ انتشار 1404/06/05

گهی مزایده اتومبیل( پرونده کلاسه 140201350 گهی مزایده مال منقول )آ آ

به موجب پرونده اجرایی کاسه فوق له )مریم یارمحمدی( و علیه وراث مرحوم علی مهری که 
عبارتند از )امین محمد مهری و حنانه مهری و رامین مهری و فاطمه مرادی سعادت و مریم 
یارمحمدی( یک دستگاه وانت نیسان به شماره انتظامی 477 ج 33 - ایران 18، مدل: 1381، به 
کت اتاق 117904 و رنگ آبی بوده که  شماره شاسی:  PL140092065، و شماره موتور: Z24190707، پا
طبق نظریه مورخه 1404/09/06 کارشناس رسمی خودرو مشخصات فنی اتومبیل با سوابق مطابقت 
دارد و اصالت ارکان اتومبیل مورد تأیید می باشد. موتور خاموش فاقد بیمه نامه شخص ثالث 
ک کن  و چراغ ها و آیینه ها سالم و لاستیک ها 50 درصد و لاستیک زاپاس فرسوده و جک و برف پا
دارد،  شیشه ها سالم و بدنه و اطراف سالم و دارای رنگ، صندلی ها سالم به مبلغ 2.600.000.000 ریال 
له در روستای شورین می باشد  )دویست وشصت میلیون تومان( ارزیابی گردید. خودرو در پارکینگ لا
که به موجب سند ازدواج: شماره سند: 1390، تاریخ سند: 1375/11/22، دفترخانه صادرکننده: 
دفترخانه ازدواج شمار 1 و طاق شماره 29 شهر همدان استان همدان بازداشت گردید و به علت 
عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخه 1404/06/17 در اداره اجرای اسناد رسمی 
همدان واقع در همدان، سعیدیه بالا، نبش بلوار غنی زادیان، ساختمان اداره کل ثبت اسناد از 
طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 2.600.000.000 ریال )دویست وشصت میلیون تومان( 
 فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 

ً
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا

ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
 وصول خواهد 

ً
شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیمعشر و حق مزایده نقدا

شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
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گهی اعلام عدم افراز آ

احتراماً حسب درخواست وارده به شماره 140421726001024602 مورخه 1404/05/06 
ک ثبتی 106 فرعی از 4 اصلی واقع  از طرف آقای محمدجواد بهرامیان مالک مشاعی پا
ک مزبور را  در حومه بخش سه همدان از این اداره تقاضای افراز سهمی خود را از پا
گزارش شماره D 0114040514065141523 مورخه 1404/05/14  نموده اند. لذا مستند به 
و پاسخ صادره از اداره جهاد کشاورزی به شماره 14/17/9253 مورخه 1403/11/04 
خطاب به متقاضی درخواست افراز و همچنین پاسخ شهرداری منطقه چهار همدان 
به شماره 20414037301 مورخه 1403/07/29 مبنی بر عدم موافقت با درخواست افراز، 
ک مشاع  لذا برابر تصمیم این اداره به موجب ماده 5 آیین نامه قانون افراز و فروش اما

گردید. رأی عدم افراز به شماره 140485626001007980 مورخه 1404/04/22 صادر 
نظر به اینکه برابر درخواست 1404-24602 مورخه 1404/05/06 اعام نموده است با 
توجه به تعدد مالکین مشاعی دسترسی به مالکین مشاعی برایم مقدور نمی باشد 
گهی را نموده است. لذا مراتب عدم افراز  و تقاضای تشریفات قانونی از طریق نشر آ
طبق ماده 18 آیین نامه اجرایی اسناد رسمی جهت اطاع شرکاء، مالکین مشاعی و 
افراد ذینفع منتشر تا چنانچه اعتراضی به »رأی عدم افراز« دارند، ظرف مدت 10 روز 
گهی، اعتراض خود را به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و  از انتشار این آ

رونوشت آن را به این اداره تحویل نمایند.
ک شهرستان همدان - ناحیه یک حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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اخطار اداری

• موضوع: ابلاغ عدم افراز 
احتراماً آقای محمدجواد بهرامیان مالک مشاعی 
حومه  در  واقع  اصلی   4 از  فرعی   106 ثبتی  ک  پا
بخش سه همدان برابر درخواست وارده به شماره 
140421726001024602 مورخه 1404/05/06 به عنوان 
ک  مالک مشاعی، تقاضای افراز سهم خود را از پا
مزبور را از این اداره نموده است، لذا مستند به گزارش 
شماره D 0114040514065141523 مورخه 1404/05/14 
کشاورزی به شماره  و پاسخ صادره از اداره جهاد 
14/17/9253 مورخه 1403/11/04 خطاب به متقاضی 
افراز قید شده است »این افراز باعث خرد شدن 
اراضی کشاورزی شده و حد نصاب قانونی جلوگیری 
نمی گردد.  رعایت  کشاورزی  اراضی  شدن  خرد  از 
افراز مقدار مذکور از نظر این مدیریت به استناد 
به قانون مذکور امکان پذیر نمی باشد« و همچنین 
به شماره  پاسخ شهرداری منطقه چهار همدان 
که اعام داشته  20414037301 مورخه 1403/07/29 
است »با توجه به کاربری و مساحت ملک و سهم 
مورد افراز جهت افراز به اطاع می رساند با توجه به 
مساحت کم امکان افراز سهمی وجود ندارد« برابر 
تصمیم این اداره به موجب ماده 5 آیین نامه قانون 
ک مشاع رأی عدم افراز به شماره  افراز و فروش اما
صادر   1404/04/22 مورخه   140485626001007980

گردید. چنانچه جنابعالی اعتراضی به »تصمیم این 
اداره مبنی بر رأی عدم افراز« دارید، از تاریخ اباغ 
این اخطار به مدت 10 روز، اعتراض خود را به دادگاه 
شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و رونوشت آن را به 

این اداره تحویل نمایید.
• مخاطبین: 

محمدصادق  مخاطب:  خانوادگی  نام  و  نام   -1
بهرامیان

خواجه رشید،  خیابان  همدان،  آدرس:  و  اقامتگاه 
ک 47 کولانج، بن بست عرب زاده، پا

2- نام و نام خانوادگی مخاطب: محمدعلی بهرامیان
خواجه رشید،  خیابان  همدان،  آدرس:  و  اقامتگاه 

ک 47 کولانج، بن بست عرب زاده، پا
3- نام و نام خانوادگی مخاطب: زهرا بهرامیان

اقامتگاه و آدرس: همدان، خیابان مهدیه، جنب 
فروشگاه کورش، منزل سپهر

4- نام و نام خانوادگی مخاطب: صدیقه بهرامیان
اقامتگاه و آدرس: همدان، خیابان جهاد، نبش کوچه 

اصانی، منزل بهرامیان
5- نام و نام خانوادگی مخاطب: منصوره بهرامیان

اقامتگاه و آدرس: همدان، خیابان مهدیه، بن بست 
فروشگاه کورش، منزل سپهر



چهار‌شنبه     5 شهريور  1404    شماره   5969

3
83 پروژه در شهرستان بهار در آستانه بهره‌برداری

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار بهار از بهره‌برداری 83 پروژه با 
ح دیگر با 176 میلیارد  اعتبار 590 میلیارد تومان و کلنگ‌زنی 12 طر

تومان اعتبار در هفته دولت خبر داد.
به گزارش هگمتانه، ابراهیم لشکری با اشاره به بهره‌برداری 83 
پروژه با اعتبار 590 میلیارد تومان در هفته‌ دولت اظهار کرد: 12 

ح نیز با 176 میلیارد تومان کلنگ‌زنی می‌شود. طر

وی گفت: این پروژه‌های مهم و اثرگذار توسط 25 دستگاه اجرایی 
به مرحله بهره‌برداری می‌رسند و برخی از این پروژه‌ها که برای 
چندین سال متوقف شده و تأسیسات آن‌ها دچار مشکل شده 

بود، در این هفته افتتاح خواهند شد.
فرماندار بهار به پروژه ورزشی کارگران اشاره کرد و افزود: این 
، با حمایت‌های نماینده مردم بهار و  پروژه پس از سال‌ها انتظار

، به  کبودراهنگ و با اختصاص 3 میلیارد تومان در سفر وزیر کار
بهره‌برداری می‌رسد.

وی با بیان اینکه با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، پیست 
اسب‌سواری نیز راه‌اندازی خواهد شد از افتتاح سالن ورزشی 
مهاجران و زمین چمن مصنوعی و همچنین آغاز عملیات اجرایی 

شهرک صنعتی شوریجات و ترشیجات مهاجران خبر داد.

به نقل از فارس، لشکری با اشاره به اولویت واگذاری زمین 
برای مسکن ملی، گفت: در این راستا 17.5 هکتار زمین در 
شهر بهار خریداری شده، اما به دلایلی از جمله وجود معارض، 
راه دسترسی و صدور سند برای آن با مشکل مواجه بودیم 
که در حال رفع آن هستیم تا سریع‌تر زمین‌ها به متقاضیان 

واگذار شود.

ن ستا شهر

خبر

آبی جان بانوی  تعمیر کولر 
همدانی را گرفت

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل پزشکی 
قانونی همدان با بیان اینکه برق همچنان در 
این استان قربانی می گیرد،گفت: تعمیر کولر 
آبی موجب برق گرفتگی و مرگ زن جوان در 

شهر همدان شد.
به گزارش هگمتانه، محمد مالمیر روز سه 
شنبه بیان کرد: این زن برای تعمیر کولر روی 
پشت بام خانه رفته بود اما به علت رعایت 
نکردن اصول و قواعی ایمنی دچار برق گرفتگی 

شد.
از  بسیاری  چند  هر  کرد:  تأکید  وی 
و  آسان  کاری  را  کولر  تعمیر  شهروندان 
ساده‌ می دانند اما سرویس تعمیر لوازم 
برقی باید توسط افراد فنی و دارای تخصص 
خ  انجام شود تا چنین اتفاقات ناگواری ر

. هد ند
مدیرکل پزشکی قانونی همدان یادآوری کرد: 
پارسال 14 مرد و 2 زن در این استان بر اثر 
برق‌گرفتگی جان خود را از دست دادند و این 
آمار در چهارماهه نخست امسال چهار نفر 

بوده است.
مالمیر با بیان ضرورت رعایت مقررات ایمنی 
در محیط ‌های کاری و خانگی تأکید کرد: 
بررسی سامت کابل‌ها و دوشاخه‌ها پیش 
دارای  تجهیزات  از  بهره‌گیری  استفاده،  از 
استاندارد ایمنی، خشک نگه داشتن محیط 
کار و اجتناب از به‌کارگیری وسایل برقی در 
شرایط مرطوب، استفاده از فیوزهای محافظ 
جان و آموزش نکات ایمنی به کارگران از 
مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری از برق‌گرفتگی 

به شمار می‌رود.
به نقل از روابط عمومی پزشکی قانونی استان 
همدان، وی افزود: همچنین با توجه به 
افزایش مصرف وسایل سرمایشی در فصل 
ح‌های  تابستان و فعالیت بیشتر کارگران در طر
عمرانی و صنعتی، احتمال وقوع حوادث ناشی 
از برق‌گرفتگی در این فصل بیش از سایر ایام 

سال است.

نخستین مزرعه پرورش ماهی خاویار استان همدان افتتاح شد
هگمتانه، گروه شهرستان: نخستین مزرعه 
پرورش ماهی خاویار استان همدان با حضور 
با  استان  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
سرمایه‌گذاری 100 میلیارد ریال در شهرستان ملایر 

به بهره‌برداری رسید.
به گزارش هگمتانه، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
استان همدان روز سه‌شنبه در آئین بهره‌برداری 
از واحد پرورش خاویار ملایر در روستای "زیرآبیه" 
از توابع بخش جوکار افزود: تاش ما جذب 
در  تولیدی  ح‌های  طر اجرای  در  سرمایه‌گذار 

بخش‌های مختلف است.
سیدمهدی وفایی با بیان اینکه بستر سرمایه‌گذاری 
در استان مهیا است، بیان کرد: امروز با توجه 
ح‌ها و  به کمبود منابع آبی، ضرورت توسعه طر

کشت‌های کم‌آب‌بر مورد نیاز است.
مدیر شیلات و آبزیان جهاد کشاورزی استان 
همدان نیز گفت: این نخستین واحد پرورش ماهی 
خاویار در استان همدان است که با 55 میلیارد 
رسال تسهیلات و 45 میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 
شخصی و در مجموع با 100 میلیارد ریال اعتبار در 

روستای "زیرآبیه" ملایر اجرا شده است.
محمدکرم مرادی افزود: ظرفیت تولید این مزرعه 
سالانه 20 تن گوشت ماهی و 200 کیلوگرم خاویار 
است که برای پنج نفر به صورت مستقیم و 15 نفر به 

صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی ایجاد کرده است.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی این پروژه از 
سال 1402، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 1500 

قطعه ماهی در این واحد رهاسازی شده است.

zz6300 تن ماهی در استان همدان تولید 
محمد مدیر شیلات و ابزیان جهاد کشاورزی 
ح  استان همدان با بیان اینکه با اجرای این طر
ظرفیت تولید ماهی در ملایر به 800 تن در سال 
رسیده است، بیان کرد: میزان تولید ماهی در 

استان همدان سالانه 6 هزار و 300 تن است.
مرادی استفاده بهینه از منابع آبی را یکی از مزایای 
پرورش ماهی برشمرد و گفت: تولید یک کیلوگرم 
گوشت ماهی تنها به حدود 400 لیتر آب نیاز دارد، 
در حالی که برای تولید همین مقدار گوشت گاو 

حدود 15 هزار و 500 لیتر آب مصرف می‌شود.

وی همچنین از برنامه‌های این استان برای 
توسعه پرورش ماهی خاویاری و جذب جوانان 
علاقه‌مند به این صنعت خبر داد و اظهار کرد: در 
هفته دولت امسال، علاوه بر این پروژه، یک واحد 
پرورش ماهی دیگر در شهرستان کبودراهنگ به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیر جهاد کشاورزی ملایر نیز گفت: هم‌زمان با 
هفته دولت سه واحد شیلات و پرورش ماهی 
شامل 2 واحد سردآبی و یک واحد ماهی خاویاری 
در مجموع با اعتبار 169 میلیارد ریال افتتاح خواهد 

شد.
علیرضا زنگنه ادامه داد: هم‌زمان با هفته دولت 
ح کشاورزی با اعتبار 300 میلیارد ریال آماده  25 طر
ح‌ها  بهره‌برداری است که با به ثمر نشستن این طر

برای 61 نفر اشتغال ایجاد می‌شود.
ح  به نقل از ایرنا، وی بیان کرد: از این تعداد 18 طر
در راستای بهره‌وری و حفظ آب با اعتبار 81 میلیارد 
ریال است و 2 پروژه مربوط به گلخانه‌های کوچک 
مقیاس با اعتبار 6 میلیارد ریال به مساحت 200 تا 

300 مترمربع است.

افتتاح کارخانه تولید خوراک دام در رزن
هگمتانه، گروه شهرستان: آئین افتتاح کارخانه تولید 
خوراک دام در شهرستان رزن با حضور غلامرضا 

نوری‌قزلجه وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، فرهاد جهانیان در این مراسم 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر 
و تبریک هفته دولت، با اشاره به ظرفیت‌های 
کشاورزی شهرستان رزن تصریح کرد: رزن یکی از 
شهرستان‌های کشاورزی و زرخیز استان همدان 
است؛ به گونه‌ای که رتبه دوم تولید گندم و رتبه اول 
تولید رازیانه را در استان دارد. این فرصت ارزشمند 
ایجاب می‌کند با همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
اقدامات مؤثری در راستای توسعه کشاورزی و 

صنایع وابسته به آن انجام گیرد.
فرماندار رزن توسعه گلخانه‌ها را از برنامه‌های مهم 
دولت چهاردهم برشمرد و افزود: احداث گلخانه 
مورد توجه تیم اجرایی دولت است و شهرستان رزن 
با برخورداری از ظرفیت‌های مناسب، شرایط بسیار 
مطلوبی برای توسعه این بخش دارد. بر همین اساس 
برنامه احداث هزار هکتار گلخانه در دستور کار قرار 
گرفته که تاکنون بیش از 420 هکتار آن ثبت‌نام شده 

است. هم‌اکنون صدور پروانه‌های تأسیس این 
گلخانه‌ها در دست اقدام است و در گام بعدی ارائه 
تسهیلات به متقاضیان در دستور کار قرار خواهد 
گرفت تا ضمن ایجاد اشتغال، تولید ثروت و افزایش 
محصولات کشاورزی در شهرستان محقق شود. 
جهانیان در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
مسکن اشاره کرد و گفت: برخی تفاسیر در استان 
همدان موجب کندی در اجرای طرح مسکن ملی شده 
است، در حالی که در رزن مردم برای ایجاد و الحاق 
زمین‌های مورد نیاز به شهر به توافق رسیده‌اند. انتظار 
می‌رود این تفسیر اشتباه اصلاح شود تا اهداف دولت 

در حوزه مسکن نیز به خوبی محقق شود.
فرماندار رزن درباره اهمیت افتتاح کارخانه خوراک 
دام در رزن نیز اظهار کرد: این واحد در راستای 
تکمیل زنجیره تولید گوشت سفید در شهرستان به 
بهره‌برداری رسیده و پروژه‌های دیگری نیز در همین 
حوزه در دست احداث است. راه‌اندازی این کارخانه 
علاوه بر تقویت زنجیره تولید، نقش مهمی در ایجاد 
اشتغال پایدار و توسعه اقتصادی شهرستان خواهد 

داشت.

سیمان هگمتان
ین کارخانه سیمان غرب کشور بزرگ‌تر

هگمتانه، گروه شهرستان: معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار همدان روز گذشته با امام 
جمعه درگزین دیدار داشت که در این دیدار فرماندار 
درگزین عنوان کرد: کارخانه سیمان هگمتان 
بزرگ‌ترین کارخانه سیمان غرب کشور با تولید روزانه 

7500 تن است.
به گزارش هگمتانه، حمزه امرایی ظهر دیروز در دیدار 
با امام جمعه درگزین در دفتر امام جمعه ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت و تبریک این 
روز به دولتمردان و خادمان مردم بر لزوم همدلی و 

انسجام برای عبور از مشکلات تأکید کرد.
وی در این دیدار با قدردانی از تلاش‌ها در پیگیری 
جدی مسائل درگزین اظهار کرد: در جریان جنگ 

12 روزه و حتی پس از آن، استان نمونه‌ای برجسته 
از همدلی و انسجام مردم و مدیران را به نمایش 

گذاشت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان 
با اشاره به اقدامات مؤثر در حوزه پدافند غیرعامل و 
حفاظت از زیرساخت‌ها افزود: از نخستین ساعات 
بحران، دستگاه‌های اجرایی استان با جدیت کامل 

وارد عمل شدند و مدیریت مطلوبی را رقم زدند.
وی به ابتکار پایش سرزمینی در استان اشاره کرد و 
گفت: این طرح برای نخستین بار در کشور در جریان 
جنگ 12 روزه در همدان اجرا شد و طی آن، تمام نقاط 
استان برای ارتقای امنیت مردم مورد پایش قرار گرفت.

امرایی تأکید کرد: حضور و همراهی مردم با هر توان 

، تمام برنامه‌های  و ظرفیتی در جریان بحران اخیر
دشمن را با شکست مواجه کرد.

وی خاطرنشان کرد: ارائه خدمات ارزنده به مردم 
، اولویت اصلی دولت و مدیران استانی است. عزیز

فرماندار درگزین نیز به تشریح ظرفیت‌ها و پروژه‌های 
مهم این منطقه پرداخت و با اشاره به جایگاه ویژه 
اقتصادی شهرستان اظهار کرد: کارخانه سیمان 
هگمتان با تولید روزانه 7500 تن به‌عنوان بزرگ‌ترین 
کارخانه سیمان غرب کشور در این شهرستان 
مستقر است و ظرفیت ارزشمندی برای توسعه 

اقتصادی به شمار می‌رود.
محمد سلطانی ابراهیمیان افزود: بیش از 50 هکتار 
زمین شهرک صنعتی در درگزین تعیین تکلیف و 

آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران شده است.
وی ادامه داد: هشت کیلومتر از مسیر اصله به 
اورقین که در محدوده شهرستان قرار دارد، آماده 
آسفالت‌ریزی است و تعیین پیمانکار آن به مناقصه 

گذاشته شده است.

به نقل از ایرنا، فرماندار درگزین با تأکید بر اینکه 
پروژه‌های متعددی در حوزه‌های فرهنگی و اقتصادی 
در حال اجراست تصریح کرد: این اقدامات می‌تواند 
موجب ارتقا و رشد همه‌جانبه شهرستان درگزین 

شود.

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ
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و   140460326006005461 و   140460326006005486 شماره  آرای  برابر 
 140460326006005462 و   140460326006005468 و   140460326006005475
و   140460326006005487 و   140460326006005489 و   140460326006005490
140460326006005485 و 140460326006005484  هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مسیب دشتی به شماره شناسنامه 983 و کد ملی 3930675242 

صادره از ملایر فرزند قاسم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1686/66 مترمربع . 1

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 185/88 مترمربع. 2
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 4257/20 مترمربع. 3
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 1433/39 مترمربع. 4
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 2107/81 مترمربع. 5
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5564/59 مترمربع. 6

ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 3264/76 مترمربع. 7
ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1874/12 مترمربع. 8
ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 8886/58 مترمربع. 9

ششدانگ یک قطعه باغ انگور به مساحت 5763/38 مترمربع قسمتی . 10
واقع در بخش 5 ملایر  اصلی  ک34  پلا روستای مرویل،  اراضی  از 

گردیده است.  خریداری  از مالک رسمی آقا بابا عباسی مرویلی محرز 
گهی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
گهی به مدت دو  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326006003989  مورخه 1404/03/21 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مرادحسین احمدوند به شماره شناسنامه 342 و کد ملی 3932071212 صادره 
از ملایر فرزند ابوالقاسم ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به مساحت 705/41 
ک 28 اصلی واقع در بخش 5  مترمربع قسمتی از اراضی روستای مهدویه، پلا
ملایر خریداری  از مالک رسمی ابوالقاسم احمدوند محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیأت   140460326002005931-933-934 شماره  آرای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کبودراهنگ  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
متقاضی آقای رمضان نظری فرزند فضلعلی به شماره شناسنامه 1347 صادره از 
کبودراهنگ در سه قطعه زمین مزروعی به مساحت های 83217/05 و 2248/58 
ک 202 اصلی واقع در روستای ایده لو خریداری از مالک  و 185658/29 مترمربع پلا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  رسمی آقای فضلعلی نظری محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326002005732 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نبی اله 
کبودراهنگ در یک  شکوری فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه 847 صادره از 
ک 276 اصلی واقع  قطعه زمین مزروعی  به مساحت های 24602/31 مترمربع پلا
در روستای عبدالمؤمن خریداری از مالک رسمی آقای قدرت اله شکوری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اول  هیأت   1404/04/24 مورخه   140460326006005415 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مرادحسین سیاهوشی به شماره شناسنامه 10 و کد ملی 
3933354110 صادره از سامن فرزند حسین ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
ک 2043 اصلی واقع در  به مساحت 249/90 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
بخش 1 ملایر خریداری  از مالک رسمی - محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/21  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460326006003308  مورخه 1404/03/06 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مسعود ساریخانی گماسائی به شماره شناسنامه 18 و کد ملی 3933066549 
صادره از ملایر فرزند ابراهیم ششدانگ یک باب خانه کاربری مسکونی به 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4 ملایر  مساحت 60/56 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
خریداری  از مالک رسمی صحبت اله نصیری محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

چون خانم لیا زینعلی کیکله فرزند علی محمد شماره ملی 3934413943  مالک 
ک ثبتی 170 فرعی از 1855 اصلی بخش مایر با ارائه برگ استشهاد  ششدانگ پا
محلی که امضاء گواهان در دفترخانه اسناد رسمی شماره 17 مایر گواهی گردیده 
و برابر درخواست دفترخانه اسناد رسمی شماره 17 مایر  اعام داشته که سند 
مالکیت دفترچه ای به شماره سند 292144 سری 83/ الف دفتر 282 صفحه 
که مع الواسطه و طبق سند قطعی  ک بخش مربوطه  40 ذیل ثبت 39502 اما
92890-1388/09/12 دفتر اسناد رسمی 2 مایر به نامبرده انتقال قطعی گردیده و 
ک مذکور را نموده. لذا مراتب به استناد ماده120  درخواست صدور سند المثنی پا
گهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند  آیین نامه قانون ثبت، یک نوبت آ
مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم باشد، از تاریخ نشر این 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت یا سند  آ
معامله به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است پس از انقضاء مدت مذکور، در صورت عدم وصول اعتراض و عدم ارائه سند 
مالکیت یا سند معامله، طبق مقررات و پس از طی مراحل قانونی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی اقدام و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
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ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ

نظر به اینکه خانم ها فریده و منیژه فدائی شهرت همگی فدائی با ارائه 2 برگ استشهادیه 
محلی مصدق دفتر اسناد رسمی 3 اسدآباد مدعی است که یک جلد سند مالکیت 
تک برگی ششدانگ یک باب خانه مقدار 1 سهم مشاع از شانزده سهم عرصه و اعیان 
ک 296 و شماره صفحه 210 و 219 شماره  ک ثبتی 2 فرعی از 901 اصلی شماره دفتر اما پا
ثبت ملک 42369 و 42366 شماره چاپی 760582 و 760585 واقع در اسدآباد، محله 
سیدان )بخش شش همدان( سابق ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام جابجایی 
مفقود گردیده و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله 
گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد  آ
ک  گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و اما خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض 
کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام فریده فدائی 
و منیژه فدائی ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد. برابر نامه شماره 140028990061486817 
مورخه 1400/10/13 اجرای احکام مدنی اسدآباد مالکیت منیژه و فریده در قبال مبلغ 
سیصدودوزاده میلیون و ششصدودوازده هزار و پانصد ریال بازداشت گردید. برابر نامه 
شماره 140028990061490698 مورخه 1400/10/13 مالکیت فریده و منیژه فدائی در قبال 

گردید. مبلغ سیصدودوازده میلیون و ششصدودوازده هزار و پانصد ریال بازداشت 

تاریخ انتشار 1404/06/05

گهی مزایده اتومبیل( پرونده کلاسه 140201350 گهی مزایده مال منقول )آ آ

به موجب پرونده اجرایی کاسه فوق له )مریم یارمحمدی( و علیه وراث مرحوم علی مهری که 
عبارتند از )امین محمد مهری و حنانه مهری و رامین مهری و فاطمه مرادی سعادت و مریم 
یارمحمدی( یک دستگاه وانت نیسان به شماره انتظامی 477 ج 33 - ایران 18، مدل: 1381، به 
کت اتاق 117904 و رنگ آبی بوده که  شماره شاسی:  PL140092065، و شماره موتور: Z24190707، پا
طبق نظریه مورخه 1404/09/06 کارشناس رسمی خودرو مشخصات فنی اتومبیل با سوابق مطابقت 
دارد و اصالت ارکان اتومبیل مورد تأیید می باشد. موتور خاموش فاقد بیمه نامه شخص ثالث 
ک کن  و چراغ ها و آیینه ها سالم و لاستیک ها 50 درصد و لاستیک زاپاس فرسوده و جک و برف پا
دارد،  شیشه ها سالم و بدنه و اطراف سالم و دارای رنگ، صندلی ها سالم به مبلغ 2.600.000.000 ریال 
له در روستای شورین می باشد  )دویست وشصت میلیون تومان( ارزیابی گردید. خودرو در پارکینگ لا
که به موجب سند ازدواج: شماره سند: 1390، تاریخ سند: 1375/11/22، دفترخانه صادرکننده: 
دفترخانه ازدواج شمار 1 و طاق شماره 29 شهر همدان استان همدان بازداشت گردید و به علت 
عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخه 1404/06/17 در اداره اجرای اسناد رسمی 
همدان واقع در همدان، سعیدیه بالا، نبش بلوار غنی زادیان، ساختمان اداره کل ثبت اسناد از 
طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 2.600.000.000 ریال )دویست وشصت میلیون تومان( 
 فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 

ً
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا

ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
 وصول خواهد 

ً
شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیمعشر و حق مزایده نقدا

شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
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گهی اعلام عدم افراز آ

احتراماً حسب درخواست وارده به شماره 140421726001024602 مورخه 1404/05/06 
ک ثبتی 106 فرعی از 4 اصلی واقع  از طرف آقای محمدجواد بهرامیان مالک مشاعی پا
ک مزبور را  در حومه بخش سه همدان از این اداره تقاضای افراز سهمی خود را از پا
گزارش شماره D 0114040514065141523 مورخه 1404/05/14  نموده اند. لذا مستند به 
و پاسخ صادره از اداره جهاد کشاورزی به شماره 14/17/9253 مورخه 1403/11/04 
خطاب به متقاضی درخواست افراز و همچنین پاسخ شهرداری منطقه چهار همدان 
به شماره 20414037301 مورخه 1403/07/29 مبنی بر عدم موافقت با درخواست افراز، 
ک مشاع  لذا برابر تصمیم این اداره به موجب ماده 5 آیین نامه قانون افراز و فروش اما

گردید. رأی عدم افراز به شماره 140485626001007980 مورخه 1404/04/22 صادر 
نظر به اینکه برابر درخواست 1404-24602 مورخه 1404/05/06 اعام نموده است با 
توجه به تعدد مالکین مشاعی دسترسی به مالکین مشاعی برایم مقدور نمی باشد 
گهی را نموده است. لذا مراتب عدم افراز  و تقاضای تشریفات قانونی از طریق نشر آ
طبق ماده 18 آیین نامه اجرایی اسناد رسمی جهت اطاع شرکاء، مالکین مشاعی و 
افراد ذینفع منتشر تا چنانچه اعتراضی به »رأی عدم افراز« دارند، ظرف مدت 10 روز 
گهی، اعتراض خود را به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و  از انتشار این آ

رونوشت آن را به این اداره تحویل نمایند.
ک شهرستان همدان - ناحیه یک حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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اخطار اداری

• موضوع: ابلاغ عدم افراز 
احتراماً آقای محمدجواد بهرامیان مالک مشاعی 
حومه  در  واقع  اصلی   4 از  فرعی   106 ثبتی  ک  پا
بخش سه همدان برابر درخواست وارده به شماره 
140421726001024602 مورخه 1404/05/06 به عنوان 
ک  مالک مشاعی، تقاضای افراز سهم خود را از پا
مزبور را از این اداره نموده است، لذا مستند به گزارش 
شماره D 0114040514065141523 مورخه 1404/05/14 
کشاورزی به شماره  و پاسخ صادره از اداره جهاد 
14/17/9253 مورخه 1403/11/04 خطاب به متقاضی 
افراز قید شده است »این افراز باعث خرد شدن 
اراضی کشاورزی شده و حد نصاب قانونی جلوگیری 
نمی گردد.  رعایت  کشاورزی  اراضی  شدن  خرد  از 
افراز مقدار مذکور از نظر این مدیریت به استناد 
به قانون مذکور امکان پذیر نمی باشد« و همچنین 
به شماره  پاسخ شهرداری منطقه چهار همدان 
که اعام داشته  20414037301 مورخه 1403/07/29 
است »با توجه به کاربری و مساحت ملک و سهم 
مورد افراز جهت افراز به اطاع می رساند با توجه به 
مساحت کم امکان افراز سهمی وجود ندارد« برابر 
تصمیم این اداره به موجب ماده 5 آیین نامه قانون 
ک مشاع رأی عدم افراز به شماره  افراز و فروش اما
صادر   1404/04/22 مورخه   140485626001007980

گردید. چنانچه جنابعالی اعتراضی به »تصمیم این 
اداره مبنی بر رأی عدم افراز« دارید، از تاریخ اباغ 
این اخطار به مدت 10 روز، اعتراض خود را به دادگاه 
شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و رونوشت آن را به 

این اداره تحویل نمایید.
• مخاطبین: 

محمدصادق  مخاطب:  خانوادگی  نام  و  نام   -1
بهرامیان

خواجه رشید،  خیابان  همدان،  آدرس:  و  اقامتگاه 
ک 47 کولانج، بن بست عرب زاده، پا

2- نام و نام خانوادگی مخاطب: محمدعلی بهرامیان
خواجه رشید،  خیابان  همدان،  آدرس:  و  اقامتگاه 

ک 47 کولانج، بن بست عرب زاده، پا
3- نام و نام خانوادگی مخاطب: زهرا بهرامیان

اقامتگاه و آدرس: همدان، خیابان مهدیه، جنب 
فروشگاه کورش، منزل سپهر

4- نام و نام خانوادگی مخاطب: صدیقه بهرامیان
اقامتگاه و آدرس: همدان، خیابان جهاد، نبش کوچه 

اصانی، منزل بهرامیان
5- نام و نام خانوادگی مخاطب: منصوره بهرامیان

اقامتگاه و آدرس: همدان، خیابان مهدیه، بن بست 
فروشگاه کورش، منزل سپهر



چهار‌شنبه     5 شهريور  1404    شماره   5969

همدان4 خبر 

دبیر ستاد امر به معروف در تحریریه هگمتانه

تلاش برای تبیین 
مسیر صحیح مطالبه‌گری

فعالیت 735 کاربر فعال در سامانه مطالبه‌گری »سو« 
ستاد امر به معروف همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر استان همدان با تأکید بر نقش رسانه‌ها 
در کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت: ستاد تلاش 
دارد با آموزش و پشتیبانی از تشکل‌های مردمی، 
از  بهره‌گیری  و  قانونی  مطالبه‌گری  نهادینه‌سازی 
ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی، حلقه واسط میان 
مردم و حاکمیت باشد و مسیر صحیح مطالبه‌گری را 

در جامعه تبیین کند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه؛ میثم صابریون، دبیر 
ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌از‌منکر استان همدان و 
حجت‌الاسلام رضا بهادری، معاون مهندسی، فرهنگی 
و رسانه این ستاد، به مناسبت هفته خبرنگار در دفتر 
روزنامه هگمتانه حضور یافتند و با سید حامد تروهید، 
مدیرمسؤول روزنامه و محمدمهدی شیرمحمدی، 

سردبیر این رسانه، دیدار و گفت‌وگو کردند.
دبیر ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌از‌منکر استان همدان 
، با اشاره  در این نشست ضمن تبریک روز خبرنگار
به نقش رسانه‌ها در گسترش فرهنگ امر به معروف 
و نهی از منکر اظهارکرد: رسانه‌ها بازوی مهمی در 
فرهنگ‌سازی و مطالبه‌گری اجتماعی هستند و 
می‌توانند در کاهش آسیب‌های اجتماعی نقش‌آفرین 

باشند.
وی با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های اصلی ستاد، 
سیاست‌گذاری و بسترسازی در این حوزه است، 
افزود: در گروه‌های مطالبه‌گر خلاء آموزشی وجود دارد 
و برای رفع این مسأله، امسال با همکاری مؤسسات 
علمی در تهران، طرحی آموزشی را برنامه‌ریزی کردیم 
ح شامل 6 دوره دو روزه، در مجموع 12  که این طر
روز آموزش، در دو بخش فردی و خانوادگی است و 
علاوه بر آن، دوره‌های پشتیبانی شش‌ماهه با حضور 

روان‌شناس و جامعه‌شناس برگزار خواهد شد.
ح مطالبه‌گری و  صابریون با اشاره به اینکه اجرای طر
آموزش یک هزار نفر به استانداری ارائه شده که تقریبا 
4 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد گفت: آموزش‌های 
ارائه‌شده علاوه بر ارتقای توان مطالبه‌گری، کارکرد 
مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی خواهد داشت 
و ما تنها نقش پشتیبانی داریم اما بر ضرورت ارائه 
خروجی‌ها از سوی مجریان تأکید داریم تا اثربخشی 

اقدامات مشخص شود.
zz آموزش و پشتیبانی شرط اثرگذاری مطالبه‌گری 

مردمی است
وی همچنین به ضرورت توجه به حوزه فرهنگ 
عمومی و اصل هشتم قانون اساسی اشاره کرد و 

گفت: در شورای امر به معروف شهرداری نیز تأکید 
شد که باید از ظرفیت مبلمان شهری برای اطلاع‌رسانی 
درباره حقوق مردم استفاده شود چرا که متأسفانه 
بسیاری از شهروندان از حقوق خود اطلاع کافی ندارند 

یا شناخت آن‌ها سطحی است.
دبیر ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌از‌منکر استان همدان 
از تشکیل »هیات اندیشه‌ورز« در اداره حقوقی ستاد 
خبر داد و افزود: با دعوت از وکلای دغدغه‌مند و 
قضات بازنشسته، قرار است سلسله نشست‌هایی 
با رسانه‌های استان برگزار شود تا اصل هشتم قانون 

اساسی و کارکردهای آن برای جامعه تبیین شود.
وی خاطرنشان کرد: ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر استان همدان تاش دارد ضمن حمایت از 
تشکل‌های مردمی و مطالبه‌گران، مسیرهای صحیح 
مطالبه‌گری را تبیین و در جهت کاهش آسیب‌های 

اجتماعی و ارتقای فرهنگ عمومی جامعه گام بردارد.
صابریون در بخش دیگری از سخنان خود به معرفی 
برنامه مطالبه‌گری هوشمندانه »سو« پرداخت و گفت: 
سامانه سو تاکنون 735 کاربر فعال دارد که از این 
تعداد 356 گزارش مردمی ثبت شده و 246 دستگاه 
نیز به این گزارش‌ها پاسخ داده‌اند؛ این در حالی است 

که هیچ‌گونه تبلیغی برای آن انجام نداده‌ایم.
وی ادامه داد: شرط اصلی استقبال مردم از این 
سامانه، روایت نتایج و اثرگذاری گزارش‌هاست و 
رسانه‌ها می‌توانند با بازتاب این موفقیت‌ها، اعتماد 

عمومی را تقویت کنند.
دبیر ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌از‌منکر استان همدان 
با اشاره به توصیه رهبر معظم انقاب مبنی بر ایجاد 
بستر مطالبه‌گری مردمی افزود: نقش ما در سامانه 
سو، نقش واسطه‌ای است؛ میان مردم و حاکمیت 
ایستاده‌ایم تا صدای جامعه به گوش مسؤولان برسد.

 20 ماده  ظرفیت  از  استفاده  به  همچنین  وی 
قانون حمایت آمران معروف و نهی از منکر برای 
سیاست‌گذاری، بسترسازی و پشتیبانی از مطالبه‌گران 
اشاره و اظهار کرد: در این چارچوب، آموزش کنشگران، 
ارتقای سواد رسانه‌ای و آموزش‌های تخصصی برای 
فعالان اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است و یک 
مطالبه‌گر اگر رسالت خود را نشناسد، مطالبه‌گری او 
ناقص خواهد بود؛ به همین دلیل پیوستگی میان 
آموزش، ساختار تشکل‌ها و همکاری دستگاه‌های 

اجرایی ضروری است.
zz 200 تشکل مطالبه‌گری به 18 عرصه مختلف ورود  

می‌کنند

صابریون از برگزاری نشست مشترک با نمایندگان 
دستگاه‌ها و تشکل‌های فعال خبر داد و گفت: 200 
تشکل مطالبه‌گری در استان فعالیت دارند که با 
تشکیل کمیته‌ای تخصصی، قرار است یک‌هزار نفر از 
میان فعالان این مجموعه‌ها برای نقش‌آفرینی مؤثرتر 
انتخاب شوند و این فرایند با رویکرد کیفی انجام 

خواهد شد.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته 
امسال باید 200 تشکل کیفی مطالبه‌گری در 18 
عرصه مختلف از جمله بازار، مالیات، اصناف و سایر 
حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی فعال شوند و وظیفه 
این تشکل‌ها احصای مشکلات و مطالبه‌گری قانونی 
از دستگاه‌هاست و ستاد نیز پشتیبانی و حمایت لازم 

را در چارچوب قانون انجام خواهد داد.
دبیر ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌از‌منکر استان همدان 
تأکید کرد: مدل‌سازی فعالیت‌های مطالبه‌گری در 
شهرستان‌های استان نیز در حال نهادینه شدن 
است تا با توزیع متوازن، همه مناطق از این ظرفیت 

بهره‌مند شوند.
وی در ادامه سخنان خود به موضوع تذکر به کافه‌ها 
و غذاخوری‌ها در رعایت شئونات اسامی اشاره کرد 
و گفت: در این زمینه می‌طلبد برخورد نیروی انتظامی 
کاملاً مناسب و همراه با آرامش باشد؛ ما به دادستان 
پیشنهاد دادیم و مورد استقبال هم قرار گرفت که در 
ابتدا در خصوص غذاخوری‌ها و کافه‌های شاخص سه 
اقدام انجام شود، اول اینکه مانع اجرای امر به معروف 
نشوند، دوم محتوای فرهنگی متناسب به‌صورت 
ماهانه تولید و منتشر کنند که این محتوا توسط ستاد 
تأمین خواهد شد و سوم آموزش کارکنان برای تذکر 

محترمانه به مشتریان مبنی بر رعایت شئونات باشد.
صابریون با بیان اینکه وظایف شورای امر به معروف 
اتاق اصناف پیگیری مطالبات کسبه و واحدهای 
صنفی از دستگاه‌های اجرایی، فرهنگ‌سازی رعایت 
شئونات اسامی از سوی کسبه و... است تأکید 
کرد: یکی از مشکلاتی که سال‌های اخیر با آن مواجه 
بودیم موضوع رعایت شئونات اسلامی از سوی کسبه 
در ماه رمضان بود که به اصناف پیشنهاد دادیم از 
امروز پیگیر باشند تا واحدهایی که به طور مثال سال 
گذشته پلمب شدند یا به تازگی مجوز گرفتند، پایش 
شوند و نیروهای آنها آموزش‌های لازم را ببینند تا 

امسال با آمادگی کامل به استقبال این ماه بروند.
وی گفت: غذاخوری‌ها و مراکز گردشگری، فضاهای 
گردشگری باید آماده‌سازی شود و محتوای فرهنگی 

متناسب در اختیار آن‌ها قرار گیرد که تجربه ما نشان 
داده است که بسیاری از درگیری‌ها ناشی از ناآگاهی و 

فقدان آموزش صحیح است.
وی با اشاره به سخنان رهبر انقاب درباره لزوم 
هوشیاری در برابر برنامه‌ریزی دشمن افزود: دشمن 
همواره برنامه دقیق دارد اما در محاسبات دچار خطا 
می‌شود، ما نیز باید با انسجام در حوزه فرهنگی، به‌ویژه 
در مراکز عمومی همچون کافه‌ها و غذاخوری‌ها، مانع 

شکل‌گیری آسیب‌های اجتماعی شویم.
 صابریون تأکید کرد: کافه‌ها امروز به‌عنوان محفل 
اجتماعی شناخته می‌شوند و می‌توانند بستری برای 
گفت‌وگو درباره خوبی‌ها باشند، در امر به معروف باید 
 
ً
ابتدا روی ترویج خوبی‌ها متمرکز شویم و از نگاه صرفا

سلبی پرهیز کنیم؛ اگر آموزش، محتوا و هماهنگی 
دستگاه‌ها به‌درستی انجام شود، می‌توانیم هم از بروز 
آسیب‌های اجتماعی جلوگیری کنیم و هم فرهنگ امر 

به معروف را در جامعه نهادینه سازیم.
وی در ادامه با اشاره به دغدغه‌های ستاد در 
حوزه تربیت و آموزش نسل آینده گفت: ما اعتقاد 
داریم باید از سنین نونهالی آغاز کنیم و به همین 
، با همکاری کانون پرورش فکری کودکان  منظور
و نوجوانان و آموزش و پرورش، از ابتدای سال 
ح جامعی در این حوزه اجرا  تحصیلی جدید طر

شد. خواهد 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان همدان 
افزود: یکی از برنامه‌ها برگزاری نشست‌های علمی 
است؛ اما این نشست‌ها نباید در فضای بسته و 
محدود برگزار شوند، بلکه باید در محیط‌های بازتر و 

با حضور طیف وسیع‌تری از مخاطبان شکل بگیرند.
وی بیان کرد: در حوزه آموزش و پرورش نیز برگزاری 
کرسی‌های آزاداندیشی در دستور کار است تا جوانان 
بتوانند با موضوعات و مسائل اجتماعی درگیر شوند 
و این نشست‌ها باید موضوع‌محور باشند و هدف 

آن‌ها تنها تشکیل جلسه نباشد، بلکه حل مسأله و 
افزایش مشارکت اجتماعی را دنبال کنند.

zz به دنبال نهادینه سازی مفهوم امر به معروف و
نهی از منکر در ذهن نونهالان

صابریون خاطرنشان کرد: در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با استفاده از ظرفیت هیأت 
، به دنبال آن هستیم که مفهوم امر  اندیشه‌ورز
به معروف و نهی از منکر را در ذهن نونهالان 
نهادینه کنیم و این موضوع با بهره‌گیری از ابزارهایی 
مانند نقاشی، قصه و بازی دنبال می‌شود تا 
مسؤولیت‌پذیری، ادب اجتماعی و سایر ارزش‌های 

فرهنگی در ذهن آینده‌سازان جامعه تقویت شود.
وی همچنین با تأکید بر لزوم پشتیبانی آموزشی 
عنوان کرد: ضعف اصلی ما در گذشته، نبود پشتیبانی 
آموزشی بوده است و امسال با همکاری چند 
مؤسسه، این خلا را برطرف خواهیم کرد و آموزش‌ها 
در دو سطح فردی و خانوادگی ارائه می‌شود تا هم افراد 
و هم خانواده‌ها در مسیر فرهنگ‌سازی امر به معروف 

و نهی از منکر مشارکت داشته باشند.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان همدان 
با اشاره به برنامه‌ریزی برای انتخاب یک‌هزار مطالبه‌گر 
از میان 200 تشکل فعال در استان گفت: این افراد از 
طریق کمیته انتخاب برگزیده می‌شوند و مدل‌سازی 
فعالیت‌ها نیز به شهرستان‌ها منتقل خواهد شد 
تا در سراسر استان نهادینه شود و وظیفه گروه‌های 
مطالبه‌گر، شناسایی آسیب‌های اجتماعی و پیگیری 

آن‌ها از نهادهای مسؤول است.
zz ،پیگیری موضوعات مربوط به شهرک بنکداران

میدان میوه و تره‌بار مهدیه و مسکن
وی در ادامه با ذکر نمونه‌هایی از اقدامات ستاد افزود:  
تاکنون 21 پرونده حقوقی در دست بررسی قرار گرفته 

و 70 مشاوره حقوقی به شهروندان ارائه شده است.
صابریون تأکید کرد: نقش ستاد در همه این عرصه‌ها، 

نقش رابط میان مردم و حاکمیت است تا مشکلات 
به‌درستی احصا و سپس با همراهی دستگاه‌های 

اجرایی رفع شود.
zz تروهید: نام گذاری کافه‌ها و دیگر واحدهای

صنفی نیازمند تدبیر
سید حامد تروهید؛ مدیرمسؤول روزنامه هگمتانه 
نیز در این نشست گفت: کار ستاد ارزشمند است و 
روزنامه هگمتانه نیز آماده همکاری در راستای ترویج 

فرهنگ امر به معروف است.
وی گفت: مطالبه‌گری از سوی مسؤولان زمانی اثرگذار 
است که مدیران خود قائل به آن باشند و اگر ادبیات 
مناسب برای مطالبه‌گری به‌کار گرفته شود، امر به 

معروف نیز در جامعه اثربخش خواهد شد.
zz شیرمحمدی: اقدامات ستاد به صورت داستانی 

روایت شود
محمدمهدی شیرمحمدی؛ سردبیر روزنامه هگمتانه 
نیز با بیان اینکه گاهی چنین القا می‌شود که ستاد 
امر به معروف تمام فعالیت‌ها را کنار گذاشته و تنها 
بر موضوع حجاب متمرکز است، اظهارکرد: این نگاه 
صحیح نیست و باید سایر اقدامات مهم ستاد برای 

جامعه بازگو شود.
سردبیر روزنامه هگمتانه با اشاره به اینکه باید خطرات 
احتمالی حضور جوانان در برخی فضاها به‌صورت 
ملموس و داستانی روایت شود تا خانواده‌ها و خود 
جوانان متوجه آسیب‌های پنهان شوند افزود: گاهی 
آمارها نشان می‌دهد مردم روی برخی مسائل بی‌تفاوت 
می‌شوند در حالی که باید آگاهی لازم نسبت به برخی 

آسیب‌ها صورت گیرد. 
وی تصریح کرد: اگر قرار است تغییر در فضای افکار 
عمومی ایجاد شود، باید با روایت رسانه‌ای صحیح و 
استفاده از داستان‌های واقعی از حوادث و آسیب‌ها، 
نگاه مردم را تغییر داد و در این مسیر، رسانه‌ها 

می‌توانند نقش بسزایی ایفا کنند.

فیلترشكن
افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های راه و مسکن همدان با ۵۰۰ میلیارد تومانگوشت؛ گرانترین بخش سفره خانواده‌های شهری

واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس تا یک سال آینده به کشور

یعنی مردم هنوز روی صندلی‌های فرسوده باید منتظر 
بمانند، تا  وعده‌ها به موقع  به ایستگاه اتوبوس برسن!

سرمایه‌گذاری هشت هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در گردشگری همدان همدان؛ قطب عمل قلب در غرب کشور

همدان: شهری که جاذبه‌هاش تاریخی‌اند، اما پروژه‌هاش باستانی‌تر از خود تاریخ!
امیدواریم تعداد گردشگرها بیشتر از تعداد تابلوهای "در دست ساخت" باشه!

قطب عمل قلب در غرب کشور  جایی نیست جز همدان! 
جایی که دکترها رگ‌های بسته رو باز می‌کنن و ‌بیمارستان ها 

جیب‌های بسته رو!

دوپینگ ملی‌پوش دوچرخه‌سواری ایران مثبت شد

بعضی ها فقط دنبال 
راه‌های میان‌بُر هستن، 

یکی با رانت جلو می‌زنه، 
یکی با وام بی‌حساب، 

یکی با رابطه و پارتی؛ خب 
قهرمان ما هم گفت: چرا 

من با سرنگ جلو نزنم؟

ح کدپستی هوشمند در شهر رزن فراهم شد مقدمات اجرای طر

کدپستی هوشمند آمد تا آدرس خانه‌ها درست ثبت شود، کاش اقتصاد و 
وعده ها هم کمی هوشمند بودن و مسیر درستشونو  پیدا می کردن!

خ‌کرده خطر دیابت را ۲۰ درصد افزایش می‌دهد  سیب‌زمینی سر

دیابت شاید خطرناک باشه، ولی در این اوضاع، تنها چیزی که زندگی را 
شیرین می‌کند همین دیابت است… بقیه‌اش یا تلخ مثل اخبار، یا بی‌مزه 

است مثل وعده‌های اقتصادی!
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سفره مردم مثل یه نمایش تراژدی اقتصادی شده؛ گوشت با قیمت طلا 
نقش اول رو بازی می‌کنه، سبزی و نون نقش مکمل دلخوش‌کننده رو 

دارن!

فقط امیدواریم 
جاده‌هاش به بن‌بست 

نرسه و خونه‌هاش به 
وعده‌!
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5 جهان و  ایران 

خبر

مجازی گردی

جهان و  ایران 

قالیباف: 

حرف از عدم‌کفایت رئیس‌جمهور 
و بیانیه‌های کذایی بازی در زمین‌ 

دشمن است
فعالان سیاسی و رسانه‌ها مقابل اقدامات وحدت‌شکن موضع‌گیری کنند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس مجلس با تأکید 
بر "حفظ و تقویت اتحاد میان دولت و ملت و اتحاد 
میان مسؤولین نظام توصیه‌ قطعی و صریح رهبری 
به همه‌ ماست." گفت: از تمام ظرفیت‌های نهادی 
و اجتماعی مجلس برای کمک به دولت جهت 
حل مشکلات مردم و عمل به وظایف خطیر خود 

استفاده خواهیم کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نشست علنی صبح روز سه‌شنبه، مجلس 
شورای اسامی در نطق پیش از دستور خود ضمن 
تبریک فرا رسیدن ماه ربیع‌الاول به ملت شریف 
ایران، گفت: عزاداری‌های پرشور و انسان‌ساز دو 
ماه محرم و صفر و مشارکت باشکوه در پیاده‌روی 
اربعین بار دیگر پیوند تاریخی ملت شریف ایران با 
راه و منطق سیدالشهداء)ع( و محبت عمیق ملت 
به خاندان اهل‌بیت)ع( را آشکار ساخت، ما ملت 

امام حسینیم و تا همیشه حسینی خواهیم ماند.

zz در مجلس  اجتماعی  و  نهادی  ظرفیت‌های 
خدمت کمک به دولت برای حل مشکلات 

مردم
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین با اشاره 
به فرا رسیدن هفته‌ دولت، یاد و خاطره‌ شهیدان 
، شهید  جاودانه‌ خدمت شهید رجایی، شهید باهنر
رئیسی عزیز و عموم شهدای خدمتگزار ملت در 
نهاد دولت را گرامی داشت و افزود: تقدیر چندباره‌ 
رهبر حکیم انقاب از کمال اتحاد و همدلی میان 
قوا و تأکید ایشان بر حفظ اتحاد مقدس موجود در 
، مُهر تأیید دیگری بر همکاری نزدیک مجلس  کشور

دوازدهم و دولت برای رفع مشکلات کشور بود.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه "حفظ و تقویت اتحاد 
میان دولت و ملت و اتحاد میان مسؤولین نظام، 
توصیه‌ قطعی و صریح رهبری به همه‌ ماست."، 
عنوان کرد: هر یک از ما اگر منافع ایران عزیزتر از 
جان و منافع اسام و انقلاب را بر منافع شخصی و 
جناحی خود ترجیح می‌دهیم، باید پشتیبان دولت 
باشیم و از صمیم قلب موفقیت آن را موفقیت خود 
بدانیم؛ قدردان تلاش‌های رئیس جمهور پُرکار و 
پیگیر جناب آقای دکتر پزشکیان هستیم و از تمام 
ظرفیت‌های نهادی و اجتماعی مجلس برای کمک به 
دولت جهت حل مشکلات مردم و عمل به وظایف 

خطیر خود استفاده خواهیم کرد.

zz مردم ایران با پشتیبانی از نیروهای نظامی و
مسؤولان کشور بزرگ‌ترین ضربه را به طراحی 

زدند دشمن 
قالیباف در ادامه با توجه به شرایط کشور بعد از 
جنگ تحمیلی 12روزه ابراز کرد: بر همگان روشن 
است که جنگ تحمیلی 12روزه و دفاع مقدس هسته‌ 
سخت 90میلیونی و شکست دشمن در رسیدن به 
اهداف خود، تأثیرات زیادی بر شرایط کشور در ابعاد 
مختلف گذاشته است و درک دقیق این شرایط و 

اقدامات درست و به‌هنگام وظیفه‌ هر ایرانی است 
که البته تکلیف ما مسؤولان بسیار سنگین‌تر از 

دیگران است.
رئیس قوه مقننه در ادامه به بیان نکاتی در این 
زمینه پرداخت و افزود: نخست اینکه مردم ایران 
با پشتیبانی همه‌جانبه‌ خود از نیروهای نظامی و 
مسؤولین سیاسی کشور بزرگ‌ترین ضربه را به 
طراحی دشمن زدند و نقشه‌ دشمن برای تجزیه‌ 
ایران بزرگ را نقش بر آب کردند. مردم با تصمیم 
تاریخی‌شان، وظیفه‌ خود را به انجام رساندند و اکنون 
نوبت ما مسؤولان است تا به وظیفه‌ خود در قبال 

این مردم نجیب عمل کنیم.

zz تکلیف ملی دولت تصمیم نهایی برای حل
است مردم  مشکلات 

وی در ادامه با اشاره به این مطلب که نمایندگان 
مجلس که در حوزه‌های انتخابیه از نزدیک با 
موکلین خود در تماس هستند، مشکلات مردم را 
لمس می‌کنند، گفت: گرانی برخی کالاهای ضروری، 
قطعی برق و کمبود آب، عرصه را بر زندگی مردم 
تنگ کرده است و دشمن نیز در صدد است که از 
این مشکلات سوءاستفاده کند و ناکامی‌اش را در 

رسیدن به اهداف شوم خود جبران کند.
قالیباف در ادامه تأکید کرد: اکنون بر دولت تکلیف 
ملی است که با جدیت برنامه‌های موجود برای حل 
این مشکلات را به تصمیم نهایی برساند و با تشریح 
آنها برای مردم نشان دهد که برنامه‌ دقیق و عملی 
دولت برای حل این مشکلات چیست و در چه 
برنامه‌ زمان‌بندی‌ شده‌ای این مسائل حل می‌شوند.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در همین رابطه 
اضافه کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند ما 
مسؤولان برای حل مشکلات آنها برنامه‌ مشخصی 
داریم و با جدیت به‌ دنبال اجرایی کردن آنها هستیم. 
هنگامی که مردم تصویر دقیقی از آینده داشته 
باشند، با انگیزه‌ بیشتری در همراهی با مسؤولان 
برای اجرایی شدن حل مشکلات کمک خواهند کرد.

zz حل برای  کوتاه‌مدت  عملیاتی  برنامه‌های 
دارد وجود  معیشتی  و مشکلات  ی  ژ انر ناترازی 

وی با اشاره به اینکه برنامه‌ هفتم پیشرفت به‌ عنوان 
نقشه‌ راه اجرایی کشور در این زمینه، مسیرها را 
روشن کرده و مجوزهای لازم را به دولت داده 
است، با اطمینان خاطر دادن به مردم، متذکر شد: 
اینجانب به‌ عنوان کسی که از بحث‌های کارشناسی و 
برنامه‌های موجود، مطلع و شاهد تلاش‌های دولت 
محترم هستم به مردم شریف ایران عرض می‌کنم؛ 
 جدی به برخی عملکردها در 

ً
گرچه نقدهای بعضا

دستگاه‌های اجرایی وجود دارد، اما باید بدانید برای 
مسائل اصلی موجود مانند ناترازی انرژی و مشکلات 
معیشتی برنامه‌های عملیاتی وجود دارد که با تکیه 
بر آن می‌توان در زمانی کوتاه و به‌صورتی محسوس 

بسیاری از مشکلات را به حداقل رساند.

قالیباف همچنین اضافه کرد: در این زمینه بحث‌های 
کارشناسی زیادی در دولت صورت گرفته و بسیاری از 
آنها آماده‌ اجرایی شدن است و قوه‌ مجریه با جدیت 
درتلاش است زمینه‌ اجرایی شدن آنها را فراهم کند. 
اینجانب امید فراوانی دارم که دولت محترم هرچه 
زودتر اجرای این برنامه‌ها را همراه با تشریح آن برای 

عموم مردم آغاز کند.

zz معیشتی آرامش  الکترونیک  کالابرگ  ح  طر
می‌کند ایجاد 

رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه ضمن 
برشمردن برخی از این برنامه‌ها اظهار کرد: یکی از 
ح کالابرگ الکترونیک  این برنامه‌ها اجرایی شدن طر
است که می‌تواند با ثابت نگاه‌داشتن مبلغی که 
شهروندان برای خرید کالاهای ضروری می‌پردازند و 
پرداخت مابه‌التفاوت ‌آن با قیمت‌های بازار توسط 
دولت، آرامش معیشتی برای جامعه ایجاد کند تا 
غ از هر شرایط اقتصادی و سیاسی اطمینان  مردم فار
داشته باشند در طول هر سال کالاهای ضروری خود 

را با قیمتی ثابت خریداری می‌کنند.
وی ادامه داد: البته ملت عزیز ما شاهد هستند 
مجلس در جلسات نظارتی خود در کمیسیون‌ها و 
سه‌شنبه‌های نظارتی، به وظایف نظارتی‌اش عمل 
می‌کند. مجلس دوازدهم از روز آغازین فعالیتش، 
تأکید داشته است وظیفه‌ نظارتی خود را با رعایت 
وحدت و انسجام در جهت کمک به دولت در حل 
مشکلات مردم بدون رودربایستی انجام دهد و این 
رهنمود زعیم عالی‌قدر انقلاب را باور دارد که کمک به 

دولت، کمک به نظام و مردم ایران است.

zz هر صدایی که باعث اختاف درون هسته
سخت 90میلیونی شود، لطمه به انسجام ملی 

و خلاف وظیفه ملی است
قالیباف در ادامه به بیان موضوع دوم در این 
خصوص پرداخت و اضافه کرد: تردیدی وجود 
ندارد مهم‌ترین عامل شکست دشمن در جنگ 
12روزه، انسجام ملی مردم ایران در برابر دشمن 
بود و مهم‌ترین عامل بازدارندگی دشمن نیز همین 
وحدت کلمه است و هر صدایی که باعث برداشت 
وجود اختاف درون هسته‌ سخت 90میلیونی 
شود، لطمه به این انسجام و خاف وظیفه‌ ملی و 

توصیه‌های رهبر انقلاب محسوب می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسامی کشور در ادامه 
تصریح کرد: هم کسانی که حرف از عدم کفایت 
رئیس جمهور می‌زنند و هم آنها که با بیانیه‌های 
کذایی به این وحدت کلمه لطمه می‌زنند، در زمین 
دشمن بازی می‌کنند، البته بی‌تردید بیانیه‌ای که با 

عنوان یک مجموعه صادر می‌شود از حیث ضربه 
زدن بر انسجام ملی قابل مقایسه با اظهار نظر افراد 

نیست.

zz فعالان سیاسی و رسانه‌ها مقابل اقدامات
کنند موضع‌گیری  وحدت‌شکن 

وی بر همین اساس خطاب به اقشار مختلف مردم 
خاطرنشان کرد: در همین راستا از همه‌ فعالان 
سیاسی، نخبگان علمی، جریان‌های اجتماعی و 
عناصر رسانه‌ای می‌خواهم با مسؤولیت‌پذیری 
اقدامات  مقابل  در  موضع‌گیری  به  نسبت 
وحدت‌شکن جریان‌های نزدیک به خود، بدون 
گروه‌گرایی، سهل‌انگاری نکنند و از همه‌ افرادی 
که تاکنون به این وظیفه‌ ملی عمل کرده‌اند تشکر 
می‌کنم، البته شایان توجه است صاحبان این قبیل 
فکرها تأثیرگذاری اندکی بر اذهان عمومی دارند و 
مردم ایران نسبت به این حرف‌های اختلاف‌افکنانه، 
 ناامید 

ً
بی‌توجه هستند و دشمنان ایران را مجددا

خواهند کرد.

zzیت دارد تقویت بنیه دفاعی ایران اولویت و فور
قالیباف در توضیح بخش سوم سخنان خود با 
تأکید بر اینکه در شرایط جدید تقویت بنیه‌های 
دفاعی ایران از اولویت و فوریت فراوانی برخوردار 
است، گفت: به‌عنوان یکی از افرادی که از زحمات 
نیروهای مسلح مطلع هستم به استحضار مردم 
ایران می‌رسانم تقویت بنیه‌ دفاعی کشور با سرعت 
و جدیت درحال پیگیری است و با تجربه‌ گران‌قیمتی 
که از این جنگ 12روزه به دست آمد، بسیاری از نقاط 
ضعف شناسایی و برطرف شده‌اند و با تقویت نقاط 
قوت موجود نیروهای نظامی ما آماده‌ پاسخی قوی‌تر 
از گذشته به هر گونه حمله‌ احتمالی به ایران عزیز 
هستند، به‌گونه‌ای که اگر دشمن بار دیگر دچار 
خطای محاسباتی نشود، تصمیمی برای حمله به 

ایران نخواهد گرفت.
وی بر همین اساس تصریح کرد: البته نیروهای 
مسلح ما برای اینکه اجازه‌ خطای محاسباتی به 
دشمن ندهند برنامه‌ریزی‌های مناسبی کرده‌اند 
که یکی از آن‌ها رزمایش موشکی اقتدار پایدار بود 
که توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران برگزار شد و پیام روشنی به دشمن داد که در 
جنگ احتمالی بعدی خویشتنداری پایان خواهد 
یافت و فضا و مکان‌های جدیدی برای پاسخ 
متقابل در دستور قرار خواهد گرفت که در صورت 
دست‌درازی دشمن، شاهد گسترش جنگ به 
و  اقتصادی  و عرصه‌های دیگر  مناطق جدید 

بود. خواهیم  سیاسی 

حمله به زنگزور با دو اسلحه کریدوری ایران
هگمتانه، گروه ایران و جهان: در حالی‌ که آمریکا با 
میانجی‌گری خود کریدور زنگزور را به‌عنوان مسیر 
ح کرده، ایران با  اتصال آذربایجان به نخجوان مطر
فعال‌سازی دو مسیر راهبردی اسکله رو-رو بندر 
امیرآباد و کریدور خلیج‌فارس‌دریای سیاه، می‌تواند 

ح را خنثی کند. نه‌تنها تهدید ژئوپلیتیکی این طر
ایران در حال تجربه دورانی است که نقش 
ژئوپلیتیکی آن در معادلات ترانزیتی منطقه، بیش 
از هر زمان دیگری برجسته شده است. در حالی که 
آمریکا با فشار و میانجی‌گری، پروژه کریدور زنگزور را 
برای اتصال آذربایجان به نخجوان از مسیر ارمنستان 
ح کلیدی می‌تواند این  پیش می‌برد، تهران با دو طر
معادله را به نفع خود تغییر دهد: نخست، راه‌اندازی 
اسکله رو-رو در بندر امیرآباد و دوم، فعال‌سازی 

کریدور خلیج فارس–دریای سیاه.
بندر امیرآباد در شرق مازندران، به‌عنوان بزرگ‌ترین 
، ظرفیت تبدیل‌ شدن به  بندر حاشیه دریای خزر
گلوگاه ترانزیتی شمال–جنوب را دارد. این بندر 
که هم‌اکنون 80درصد مبادلاتش با روسیه انجام 

می‌شود، از زیرساخت‌های مدرن چند وجهی شامل 
اتصال ریلی و 15 پست اسکله با ظرفیت 10 میلیون 
تن بهره‌مند است. پروژه نیمه‌تمام اسکله رو-رو در 
این بندر که 20 سال است خاک می‌خورد، در صورت 
تکمیل، امکان جابه‌جایی مستقیم قطار و کامیون 
از طریق کشتی‌های مخصوص را فراهم می‌کند. 
چنین ظرفیتی نه‌تنها زمان و هزینه ترانزیت کالا را 
کاهش می‌دهد، بلکه ایران را به بازیگر بی‌بدیل در 

حمل‌ونقل دریای خزر بدل خواهد کرد.
کارشناسان معتقدند اجرای این پروژه می‌تواند 
امیرآباد را به پایگاه راهبردی ایران برای توسعه تجارت 
با روسیه، آسیای میانه و حتی بازارهای جنوبی خلیج 
فارس تبدیل کند. سرمایه‌گذاری هفت هزار میلیارد 
ریالی دولت و ورود بخش خصوصی برای تکمیل این 
اسکله نشان از نگاه جدی تهران به ظرفیت‌های این 

بندر دارد.
تازه‌ترین  ارمنستان در  و  ایران   ، از سوی دیگر
نشست‌های خود بار دیگر بر اجرای کریدور خلیج 
فارس–دریای سیاه تأکید کردند. این مسیر قرار 

است با عبور از ارمنستان و گرجستان، کالاهای 
ایرانی را به بنادر پوتی و باتومی در دریای سیاه و 
سپس به اروپا برساند که در سال 2016 میلادی 

ح شده است. توسط ایران مطر
چنین طرحی، علاوه بر کاهش وابستگی ایران به 
ترکیه در مسیر دسترسی به اروپا، هزینه و زمان 

تجارت را تا 30درصد کاهش خواهد داد.
، ایران را به حلقه اتصال چهار حوزه  این کریدور
دریایی خلیج فارس، عمان، خزر و دریای سیاه، بدل 
می‌کند. هم‌زمان، کشورهای بزرگی همچون هند نیز 
علاقه‌مندند از این مسیر برای دسترسی سریع‌تر 
، فعال‌سازی  به اروپا استفاده کنند. به بیان دیگر
این پروژه به معنای تثبیت جایگاه ایران به‌ عنوان 

شاهراه مطمئن ترانزیت شمال به جنوب است.
در مقابل، کریدور زنگزور که با حمایت آمریکا در حال 
 یک مسیر 

ً
شکل‌گیری است، بیش از آن که صرفا

ترانزیتی باشد، ابزاری ژئوپلیتیکی برای افزایش حضور 
واشنگتن و تل‌آویو در قفقاز جنوبی محسوب 
می‌شود؛ تهدیدی مستقیم علیه امنیت ملی ایران 

و روسیه. اما تهران با در دست داشتن گزینه‌های 
امیرآباد و کریدور خلیج‌فارس–دریای سیاه، می‌تواند 
نه‌تنها اثر این تهدید را خنثی کند، بلکه به مسیر 
جایگزین مطمئن و اقتصادی برای کشورهای منطقه 

تبدیل شود.
در شرایطی که تحولات جهانی همچون جنگ 
خ،  ، ناامنی در دریای سر اوکراین، بحران کانال سوئز
جنگ تعرفه‌ای ترامپ و حضور آمریکا در قفقاز 
جنوبی، ضرورت یافتن مسیرهای جدید ترانزیتی را 
افزایش داده، ایران بیش از هر زمان دیگری فرصت 
دارد تا از موقعیت ژئوپلیتیکی خود بهره‌برداری کرده 
و به محور اصلی ترانزیت کالا میان آسیا و اروپا بدل 

شود تا بتواند بازیگر اصلی نظم نوین جهانی باشد.

مجازی گردی

اروپا در اجرای ساز و کار 
رسیده  بن‌بست  به  ماشه 

است
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

اروپا در اجرای ساز و کار ماشه به بن‌بست 
رسیده زیرا از واکنش ایران به شدت نگران 
است، کارشناسان هسته‌ای معتقدند اجرای 
ساز و کار ماشه پیامدهای ناگواری در روابط 
ایران با آژانس ومعاهده ان.پی.تی خواهد 
داشت و فرصتی برای ساخت بمب خواهد 
بود، اما تمدید مهلت ماشه مرگ تدریجی 

ایران است برای اقتصاد 

و عیان  اکتبر   7 معجزه 
خبیثانه‌  ح  طر شدن 

بزرگ! اسرائیل 
توئیتری نوشت: کاربران  از  یکی 

ح خبیثانه‌  معجزه 7 اکتبر و عیان شدن طر
»مگاپروژه  شد  باعث  بزرگ!  اسرائیل 
صهیونی-سعودی RedMed« عما به کما 
برود، لانچر این مگاپروژه رؤیاپردازی به نام 
شهر »نئوم« عربستان بود که سرمایه‌گذاری 
سالانه چندین میلیارد دلاری در آن به 20 

میلیون دلار در 2025 سقوط کرد.
سلام بر سنوار

فلسطین مردم 
منتظر بیانیه نیستند

اقدام‌اند منتظر 
یکی از فعالان رسانه در توئیتی نوشت:

همکاری  سازمان  خارجه  وزرای  اجاس 
اسامی در جده در حال برگزاری است؛ غزه 
تش و در محاصره است. مردم  همچنان زیر آ
منتظر  نیستند،  بیانیه  منتظر  فلسطین 

اقدام‌اند.
جهان اسلام بیش از هر زمان دیگری نیازمند 

است. عملی  حرکت 
 به بیانیه‌های 

ً
انتظار می‌رود این اجلاس صرفا

نشود. محدود  کلی 

میلیون  یک  راهپیمایی 
نسل‌کشی  علیه  استرالیایی 

اسرائیل در غزه
یک کانال در فضای مجازی ویدیویی منتشر 
کرده از راهپیمایی یک میلیون استرالیایی 

در غزه: اسرائیل  علیه نسل‌کشی 
افکار عمومی جهان به شدت علیه اسرائیل 
شده، اما دولت‌های لیبرال دموکراسی غربی 

همچنان حامی تمام عیار اسرائیل هستند.

دست  پهلوی  رضا  زیباکلام: 
چپش به دست راستش 

بر  خاکی  چه  می‌گوید 
کنیم!! سرمان 

از  کانال در فضای مجازی ویدیویی  یک 
صادق زیباکلام منتشر کرد که معتقد است:

رضا پهلوی دست چپش به دست راستش 
کنیم!! بر سرمان  می‌گوید چه خاکی 

در سال‌های حکومت محمدرضا پهلوی ما 
آزاد داشتیم، نه مجلس مستقل  نه انتخابات 
داشتیم، نه سنای مستقل داشتیم، نه 
چشم  بالای  بگوید  می‌توانست  کسی 
آزاد  محمدرضاشاه ابرو هست و نه مطبوعات 
داشتیم؛ هر کسی هم می‌گفت "من"، جایش 

در اوین بود.

خبر

سرلشکر موسوی خطاب به ارتش 
پاکستان: 

باید اقدام عملی علیه 
تروریست‌ها صورت پذیرد

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح در گفت‌وگوی 
تلفنی با فرمانده ارتش پاکستان گفت: 
متأسفانه تحرکات گروه‌های تروریستی در هر 
دو سوی مرز افزایش یافته است و ما آمادگی 
داریم که برای ریشه‌کنی تروریسم در این منطقه 

و امن‌سازی مرز‌های مشترک همکاری کنیم.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس 
ستادکل نیرو‌های مسلح جمهوری اسامی 
ایران، در گفت‌وگوی تلفنی با فیلدمارشال 
عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان، ضمن ابراز 
همدردی با مردم این کشور به‌ دلیل خسارات 
و آسیب‌های ناشی از سیل اخیر اظهار کرد: هر 
کمکی که در توان نیرو‌های مسلح ما باشد، با 
افتخار برای برادران عزیزمان در پاکستان انجام 

خواهیم داد.
سرلشکر موسوی در ادامه درباره موضوعات 
دوجانبه ایران و پاکستان عنوان کرد: ارتباطات 
بسیار خوبی بین دو کشور در سطوح مختلف 
به‌ویژه در سطح عالی برقرار است که می‌توان 

آن را مصداق روابط برادرانه دانست.
رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح همچنین با 
اشاره به لزوم تأمین امنیت مرز‌های مشترک 
ایران و پاکستان تأکید کرد: متأسفانه تحرکات 
گروه‌های تروریستی در هر دو سوی مرز افزایش 
یافته است و ما آمادگی داریم که برای ریشه‌کنی 
تروریسم در این منطقه و امن‌سازی مرز‌های 
مشترک، همکاری کنیم. وی با قدردانی از مواضع 
و حمایت‌های پاکستان از جمهوری اسامی 
ایران در دفاع مقدس 12روزه گفت: انتظار داریم 
که در سایه این همکاری‌های دوجانبه، اقدام 
عملی علیه تروریست‌ها صورت پذیرد؛ البته 
اقداماتی در گذشته صورت گرفته است که باید 

افزایش یابد و عقب‌ماندگی‌ها جبران شود.
فرمانده ارتش پاکستان نیز در این تماس 
تلفنی، ضمن قدردانی از ابراز همدردی رئیس 
ستادکل نیرو‌های مسلح ایران با ملت 
پاکستان، شهادت کارکنان فراجا در سیستان 

و بلوچستان را تسلیت گفت.
فیلدمارشال عاصم منیر در پایان گفت: ما در 
زمینه امنیت مرز‌ها کاملاً با شما هم‌عقیده 
هستیم، باید مرز پاکستان و ایران را به مرز 
دوستی، برادری و توسعه اقتصادی بدل کنیم 
 با همکاری همدیگر این کار را انجام 

ً
و حتما

خواهیم داد.

موضع دولت:

 رفع فیلتر سکوها مشروط 
به نمایندگی در ایران

رئیس دفتر رئیس‌جمهور به‌ صورت رسمی 
اعلام کرد رفع فیلتر سکوهای خارجی »منوط 
به پذیرش قوانین داخلی و ایجاد نمایندگی در 

ایران است.«
دفتر  رئیس  حاجی‌میرزایی،  محسن 
رئیس‌جمهوری، در گفت‌وگوی ویژه خبری به 
موضوع فیلترینگ و تصمیم‌گیری‌های مرتبط با 
آن پرداخت و تأکید کرد که هر برنامه یا شبکه 
اجتماعی خارجی که قصد فعالیت در کشور را 
دارد، باید قابل نظارت باشد و به قواعد حاکمیتی 
تن دهد. در این راستا، مذاکراتی انجام شده و 
مقرر شده است سکوهایی که فیلتر هستند، در 

داخل ایران نمایندگی رسمی داشته باشند.
طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی، رفع 
فیلتر برخی سکوها مانند اینستاگرام و تلگرام 
منوط به داشتن نمایندگی رسمی در کشور 
است؛ به این معنا که این سکوها تنها در صورتی 
می‌توانند فعالیت کنند که دفتر یا نمایندگی 
قانونی در ایران داشته باشند و بدین ترتیب 
فعالیت آن‌ها تحت نظارت و چارچوب‌های 
قانونی قرار گیرد. اینستاگرام و شرکت متا در 
، از جمله کانادا، بریتانیا، آلمان،  بیش از 39 کشور
فرانسه، هند و استرالیا، دفتر و نمایندگی دارند، 
و توییتر نیز در اروپا و هند فعالیت رسمی دارد. 
تلگرام نیز نماینده‌ای را در بروکسل بلژیک برای 
پیروی از قوانین اتحادیه اروپا مانند »قانون 

خدمات دیجیتال« معرفی کرده است.
حاجی‌میرزایی می‌گوید این موضوع در حال 
پیگیری است و به تدریج در حال اجراست؛ 
تدابیری نیز در شورای عالی فضای مجازی 
پیشنهاد شده است. حاجی‌میرزایی می‌گوید 
که یکی از اقدامات مهم این زمینه تقسیم 
فرآیند تصمیم‌گیری به بخش‌های مختلف 
است. بخشی از این تصمیمات تاکنون اتخاذ 
شده و بخش دیگر نیز به‌ طور جدی در دستور 

کار قرار دارد.
نگاه روز

بیستمین جشنواره شهید رجایی مراسم جشن تولد نشان‌آوران المپیکنشست خبری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
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صدرنشینی والیبالیست‌های ایران با شکست لهستان در مسابقات جهانی
: تیم ملی والیبال جوانان ایران در پنجمین  هگمتانه، گروه خبر
و آخرین دیدار خود در مرحله مقدماتی رقابت‌های قهرمانی 
مردان زیر 21 سال جهان موفق به شکست لهستان شد و به 

کرد. صعود  صدرنشین  عنوان 
مسابقات  ادامه  در  ایران  جوانان  والیبال  ملی  تیم 
وز سه‌شنبه، چهارم شهریور  21 سال ر قهرمانی مردان زیر 

به مصاف لهستان رفت. ملی‌پوشان ایران موفق شدند با 
یفشان را شکست دهند و پنجمین  نتیجه سه بر یک حر

وزی خود را در این رقابت‌ها کسب کنند. پیر

ست اول: 25 - 18 به سود ایران
ست دوم: 19 - 25 به سود لهستان

ست سوم: 25 - 17 به سود ایران
ست چهارم: 25 بر 19 به سود ایران

، عنوان امتیازآورترین  سید متین حسینی با کسب 17 امتیاز
بازیکن دیدار ایران و لهستان را به دست آورد. پویا آریاخواه نیز 14 

امتیاز برای تیم ایران به دست آورد.
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1. وارسی و سرکشی - بر

« - قسمتی  2. آینده - پایتخت کشور »اکوادور
از پا

3. نجات‌دهنده - نماز دورکعتی واجب - از 
اعداد یک رقمی

4. میزان صدا در سیستم صوتی - کرشمه 
و ادا

5. مشهور - آرایش و بزک - درخت انگور
6. کلاه پادشاهی - کاغذ خوشنویسی

7. نابود کردن - یاری
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بقائی: 

ایران برای خنثی‌سازی ساز و کار 
ماشه برنامه روشن دارد

امور  وزارت  سخنگوی   : خبر گروه  هگمتانه، 
خارجه کشورمان درباره اقدامات ایران در صورت 
فعال‌سازی ساز و کار ماشه گفت: بله ما همه 
سناریو‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم. ما همه احتمالات 
را مدنظر قرار می‌دهیم اما در این مرحله تمرکز ما 
بر جلوگیری از حوادثی است که ممکن است برای 

کشور هزینه‌ساز شود.
امور خارجه  اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت 
جمهوری اسامی ایران در نشست خبری هفتگی با 

اصحاب رسانه، پاسخ‌گوی سؤالات خبرنگاران شد.
بقائی در ابتدا درباره تحولات منطقه گفت: کماکان 
تداوم  تحول  مهمترین  و  است  نگران‌کننده 
نسل‌کشی در غزه است، طی 24 ساعت گذشته 
بیش از 100 انسان بی‌گناه به شهادت رسیدند. روز 
گذشته اتفاق وحشتناکی اتفاق افتاد و 5 خبرنگار 
در جریان حملات عامدانه رژیم صهیونیستی جان 
خود را از دست دادند و ثابت شد رژیم با حقیقت و 
گاه‌سازی جنایات مشکل دارد، ما به‌شدت محکوم  آ
می‌کنیم و انتظار داریم نهادهای بین‌المللی در 

رسیدگی‌های خود به همه موارد بپردازند.

zz با صهیونیستی  یم  رژ جنایات  پیگیری  برای 
هستیم مواجه  یکا  آمر وتوی  بزرگ  مانع 

وی درباره مقاله سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان و هشدار نسبت به تشکیل »اسرائیل 
بزرگ« و همچنین نشست جده گفت: اجلاس 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به پیشنهاد 
ایران روز گذشته برگزار شد. مهم این است موضوع 
فلسطین در سازمانی که موضوع فلسطین فلسفه 
وجودی آن است زنده نگه داشته شود. ما باید 
تصمیمات را در حد خودش ارزیابی کنیم. سازمان 
همکاری اسلامی مهمترین دلیل تشکیلش حمایت 
از فلسطین بوده است و در دو سال گذشته چندین 
اجلاس برگزار شد. در این اجلاس ایران پیشنهادات 
ج شده است. ح کرد که در بیانیه پایانی در خاصی مطر
یکی از مباحثی که اتفاق افتاد همان اعتراف رژیم 
به پیگیری ایده »اسرائیل بزرگ« که به‌معنای 
ح شد، در  چشم‌داشت به کشورهای منطقه بود مطر
قطعنامه پایانی چنین ایده‌ای محکوم شده است. 
درخواست برای توقف صادرات سلاح و قطع ارتباط با 
این رژیم و همچنین درخواست برای کمک فوری به 
مردم غزه و ضرورت مستندسازی نسل کشی مردم 
غزه و رسیدگی به جنایات شنیع و حمایت از گزارشگر 
سازمان ملل که به دلیل حمایت از فلسطین تحت 
ح شده است. اجرایی کردن اینها  فشار بوده، مطر
نیاز به پیگیری در سازمان‌های دیگر بین‌المللی دارد 

و ما با مانع بزرگ وتوی آمریکا مواجه هستیم.

zz ایران صلاحیت اروپا برای فعال‌سازی ساز و کار
کرد رد  را  یم‌ها  تحر بازگشت 

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ابهام ایجاد شده 
برای تخفیف اهمیت اسنپ‌بک در اذهان عمومی 
و راهکارها برای آن و ادعای پیش‌نویس روسیه 

برای تمدید قطعنامه 2231 گفت: به هیچ وجه 
چنین نیست که ما در صدد تخفیف اهمیت ساز 
و کار بازگرداندن تحریم‌ها باشیم، ما نسبت به آثار 
گاه هستیم. وقتی می‌گوییم  نامطلوب چنین اتفاقی آ
طرف‌های اروپایی از صلاحیت قانونی برخوردار 
نیستند یعنی نه‌تنها تأیید نمی‌کنیم، بلکه نگران 
تبعاتش هم هستیم. نباید اجازه داد این موضوع 

باعث آزار روانی برای شهروندان شود.
وقتی قائل هستیم چنین حقی وجود ندارد و 
طرف‌های اروپایی مجاز به استفاده نیستند حتما 
تلاش‌های گسترده‌ای به کار گرفته‌ایم. گفت‌وگوهای 
امروز در ژنو که در جریان است و گفت‌وگوها با چین 
و روسیه در همین راستا است. دستگاه دیپلماسی 
با علم به چنین اتفاقی و اینکه طرف‌های اروپایی 
حقی برای سوءاستفاده از ساز و کار ماشه ندارند، 
از مدت‌ها قبل این موضوع را در دستورکار داشت. 
در مورد پیش نویس قطعنامه روسیه در جریان 
هستیم و متن را در اختیار داریم و در حال بررسی 

هستیم.

zz یقای جنوبی به ایران و آفر سفر مقام نظامی 
یکا آمر تند  واکنش 

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به سفر مقام 
نظامی آفریقای جنوبی به ایران و واکنش تند آمریکا 
به آن گفت: این اقدام حیرت‌آور است که دو دولت 
مستقل و دارای روابط تاریخی طولانی هستند، رفت 
و آمد بین مقامات دو کشور عادی است. آن چیزی 
که غیرعادی است مداخلات سفیر آمریکا در آنجا و 
درخواست برای توضیح درباره یک تماس عادی بین 

دو کشور است.

zzقرارداد با چین به خوبی در حال اجرا است
بقائی درباره اجلاس سران شانگهای گفت: این 
اجلاس در 10 شهریور برگزار می‌شود و رئیس جمهور 
شرکت می‌کنند. این اولین سفر رئیس جمهور ما 
است به چین. اجلاس شانگهای بسیار مهم است 
و عاوه بر 10 کشور عضو، حدود 20 کشور دیگر به 
عنوان شانگهای پلاس شرکت خواهند کرد. فرصت 
مغتنمی‌ برای ایران برای رایزنی با کشورها و مرور 

روابط دوجانبه است.
ما با چین روابط بسیار مستحکم و مهمی داریم، 

قرارداد با چین به خوبی در حال اجرا است.

zzخلع سلاح حزب الله
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره خلع ساح 
حزب‌الله گفت: موضع ما روشن است، ما معتقدیم 
که لبنان به مثابه یک دولت مستقل باید بتواند 
بهترین تصمیم را درباره موضوعات مختلف خود 
بگیرد. در عین حال مواضع ما روشن است و اعتقاد 
داریم که زیستن عزتمندانه در منطقه‌ای که با 
زیاده‌خواهی رژیم صهیونیستی مواجه هستید حتما 
الزامات خودش را دارد و ناگزیرید توانمندی‌های 
نظامی خود را برای جلوگیری از زیاده خواهی‌های رژیم 

تقویت کنید.

zz ساز و کار ماشه و همراهی روسیه و چین با
ایران

بقائی درباره روند و نحوه فعال‌سازی ساز و کار ماشه 
و همراهی روسیه و چین با ایران گفت: بحث ما 
هزینه‌سازی نیست بلکه تأمین منافع خودمان 
است و از هیچ ابزاری برای اطمینان از تأمین منافع 
ملی غافل نبودیم. ما علاوه بر روسیه و چین با 3 
کشور اروپایی هم گفت‌وگو کردیم و می‌کنیم. این 

روند ادامه‌دار است و به قدرت خود باورمندیم.

zz صلاحیت شورای امنیت برای تمدید ساز و کار
ماشه

وی درباره اظهارات عراقچی مبنی بر صلاحیت شورای 
امنیت برای تمدید ساز و کار ماشه و همچنین 
امکان دیپلماسی گفت: دیپلماسی هیچ وقت 
تعطیل بردار نیست و گفت‌وگو هر زمانی که تأمین 
کننده منافع ملی باشد مورد استفاده قرار می‌گیرد 
اما به هیچ عنوان تحت تهدید برای امتیازگیری 

تسلیم نخواهیم شد.
آقای عراقچی بیان یک  در خصوص اظهارات 
واقعیت بود. ما عضویت در شورای امنیت نداریم 
و تصمیم‌گیری برای این موضوع در حیطه صلاحیت 
شورای امنیت است اما نهایتا شورای امنیت دارای 
ساز و کار مختص خودش است. این نافی موضع 
اصولی ما نیست که 3 کشور اروپایی هیچ حقی برای 

بازگرداندن تحریم‌ها ندارند.

zzکرد خیانت  دیپلماسی  به  یکا  آمر
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعاها مبنی بر 
دوری گزینی ایران از مذاکره و مذاکره با اروپایی‌ها 
گفت: مگر ایران در حال مذاکره با طرف آمریکایی 
نبود؟! آیا ایران بود که خدعه کرد و به زور متوسل 
شد؟ آیا غیر از این بود که ایران برای دور ششم 
مذاکرات آماده می شد! این آمریکا بود که به 
دیپلماسی خیانت کرد و کسی نمی‌تواند ایران را 

سرزنش کند که از مذاکره دوری می‌کند.
اینکه الان با اروپا مذاکره می‌کنیم چون اروپا آماده 
مذاکره است و عضوی از برجام است. ما قاعدتا 
خودمان را مسؤول می‌دانیم که از هیچ فرصتی برای 
پیشبرد منافع ملی عبور نکنیم. حسن نیت خود را 
نشان داده و می‌دهیم. خیلی صورت مسأله روشن 

است که کدام طرف با حسن نیت وارد مذاکره شد 
و کدام طرف با نق‌زنی‌هایی که انجام شد متوسل به 

زور شد.

zz حضور نیروهای بیگانه مخل امنیت منطقه
است

بقائی درباره اخباری مبنی بر سفر سودانی به تهران و 
خروج نیروهای آمریکا از عراق گفت: خروج نیروهای 
نظامی در چارچوب تصمیمات سازمان ملل است. 
بخشی از آن روند انجام شده و تا سال آینده نهایی 
می‌شود. ما به تصمیم عراق احترام می‌گذاریم و 
موضع اصولی ایران این است که حضور نیروهای 
بیگانه مخل امنیت منطقه است. راجع به سفر 
مقامات دو کشور هم گفت‌وگوهایی صورت گرفته 
است که مشغول تنظیم زمان مناسب برای سفر 

هستیم.

zz انس درباره تدوین نحوه تعامل مشغول آژ با 
هستیم گفت‌وگو 

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تعامل با آژانس 
گفت: ما کماکان عضو ان‌پی‌تی هستیم و خودمان 
را متعهد می‌دانیم. دیداری هفته گذشته در سطح 
مدیران کل در وین انجام شد. ما با آژانس درباره 
تدوین نحوه تعامل مشغول گفت‌وگو هستیم. 
موضوع را نباید دستکم گرفت اتفاقی که علیه ایران 
افتاد. این اتفاق بی‌سابقه بود و سابقه نداشته 
آژانس درگیر بازرسی از اماکنی شود که مورد حمله 

غیرقانونی قرار گرفته‌اند.

zz انگلیس مرتکب موارد متعدد نقض برجام
شده است

وی در واکنش به تحریم‌های انگلیس علیه ایران 
گفت: کشورهای اروپایی خودشان دچار نوعی 
تناقض هستند. از یک طرف مدعی گفت‌وگو هستند 
و از طرفی به اعمل تحریم‌های غیرقانونی اصرار 
می‌ورزند، حتما در رویکرد ما اثرگذار است. انگلیس 
مرتکب موارد متعدد نقض برجام شده است. این 

تحریم‌ها با حقوق بین‌الملل مغایر است.

zzرابطه ما با روسیه بسیار گسترده است
بقائی در خصوص اظهارات سفیر ایران در روسیه 
برای واردات گاز گفت: رابطه ما با روسیه بسیار 
گسترده است و حوز‌ه‌های زیادی را در بر می‌گیرد. 

همکاری در زمینه انرژی یکی از این حوزه‌هاست. 
ما در این خصوص با کشورهای همسایه در 
ح شد به عنوان  تعامل هستیم و نکته‌ای که مطر

برنامه‌هایی است که ما در دست بررسی داریم.

zz چارچوب 3+3 یک ساز و کار با سابقه بین
است قفقاز  جنوبی  کشورهای 

بقائی در پاسخ به سؤالی در خصوص ساز و کار 
3+3 در گفت‌وگوی پزشکیان و پوتین و همچنین 
سفر مشاور امنیت ملی سوئیس به تهران گفت: 
این سفر در چارچوب تماس‌های متعارف ایران 
و سوئیس است. سوئیس حافظ منافع آمریکا 
در ایران است و غیرطبیعی نیست که در جریان 
ح شود، اما اینکه گفته شود  مذاکرات مسائلی مطر

پیامی آورده شده، خیر چنین چیزی نبوده است.
چارچوب 3+3 یک ساز و کار با سابقه بین کشورهای 
جنوبی قفقاز است و جلسات متعددی برگزار 
شده است. ساز و کاری است که تاکنون امتحان 
ج  غ از تحولاتی که خار خودش را پس داده است. فار
از منطقه در رابطه با حل و فصل مسائل قفقاز در 
جریان است، کشورها بیش از گذشته به این نتیجه 
رسیدند که چنین ساز و کارهایی را حفظ کنند و آن را 

فعال‌تر کنند جهت حل و فصل مسائل منطقه‌ای.

zzایران علیه  غربی‌ها  اتهامات  به  واکنش 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اتهامات غربی‌ها 
ح  علیه ایران گفت: اتهاماتی که علیه ایران مطر
می‌شود، خصوصا یهودی ستیزی بسیار مضحک 
و مردود است که به ایران با آن سابقه تاریخی 
نمی‌چسبد. اتهام دیگر اقدام علیه مقامات اروپایی 
بوده که ساختگی است. برخی کشورهای غربی مُصر 
به پیروی از یک رویکرد فرافکنانه هستند و از اقدام 
مؤثر برای توقف نسل‌کشی عاجزند و راحت‌ترین کار 
این است که ایران را به اقداماتی که واقعیت ندارد 

متهم کنند.

zz اقدامات ایران در صورت فعال‌سازی ساز و کار
ماشه

وی درباره اقدامات ایران در صورت فعال‌سازی ساز و 
کار ماشه گفت: بله ما همه سناریو‌ها را مدنظر قرار 
داده‌ایم. ما همه احتمالات را مدنظر قرار می‌دهیم اما 
در این مرحله تمرکز ما بر جلوگیری از حوادثی است 

که ممکن است برای کشور هزینه ساز شود.

خبر

واکنش وزیر خارجه به اقدام 
استرالیا: ضدایرانی 

 بناست 
ً
عراقچی: ظاهرا

بهای حمایت مردم 
استرالیا از فلسطین را 

یم بپرداز

: وزیر امور خارجه در  هگمتانه، گروه خبر
واکنش به اقدام دولت استرالیا در اخراج 
 
ً
سفیر ایران از این کشور با بیان اینکه ظاهرا
قرار است ایران بهای حمایت مردم استرالیا 
از فلسطین را بپردازد، گفت: استرالیا باید 
بهتر بداند که تلاش برای جلب رضایت رژیم 
تحت رهبری جنایتکاران جنگی، تنها نتانیاهو 

و امثال او را جسورتر خواهد کرد.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه به اقدام 
دولت استرالیا در اخراج سفیر ایران از کانبرا 
ح اتهامات بی‌اساس علیه ایران مبنی  و طر
بر دخالت در دو حمله در سیدنی و ملبورن 

واکنش نشان داد.
وی روز سه‌شنبه چهارم شهریورماه در این 
باره گفت: من در هیچ‌ موضوعی با جنایتکاران 
جنگی تحت تعقیب نظر موافقت نداشته‌ام، 
اما نتانیاهو در یک مورد درست می‌گوید: 
 یک »سیاستمدار 

ً
نخست‌وزیر استرالیا واقعا

ضعیف« است.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه 
از قدیمی‌ترین جوامع  »ایران میزبان یکی 
یهودی جهان است که دارای ده‌ها کنیسه 
هستند.«، اظهار کرد: اتهام زدن به ایران مبنی 
بر حمله به چنین مکان‌هایی در استرالیا، در 
حالی که ما در کشور خودمان نهایت تلاشمان 
را برای حفاظت از آنها می‌کنیم، کاملاً بی‌معنی 

است.
 قرار است ایران 

ً
وزیر خارجه بیان کرد: ظاهرا

بهای حمایت مردم استرالیا از فلسطین را 
بپردازد. کانبرا باید بهتر بداند که تلاش برای 
رژیم تحت رهبری جنایتکاران  جلب رضایت 
جنگی، تنها نتانیاهو و امثال او را جسورتر 

خواهد کرد.

آمریکا، ایران و ظاهربینان!
این بار نه با 5+1 مذاکره می‌کردیم و نه 
با پیغام کشورهای حافظ منافع و دیگر 
دور  پنج  اسامی  جمهوری  روش‌ها؛ 
غیرمستقیم با فرستاده ویژه رئیس‌جمهور 
آمریکا مذاکره کرد. اما درست در همان 
میانه، باند جنایتکار و نیابتی آمریکا در 
منطقه به خاک ایران و خانه‌های شهروندان 
و  مسؤولان  از  برخی  و  کردند  حمله 
فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان 
هسته‌ای را شبانه ترور کردند. ترامپ هم 
وقیحانه در مصاحبه با سی.ان.ان با افتخار 
و رضایت گفت: »مذاکره‌کنندگانی که من 
پیش‌تر در ایران با آنها سر و کار داشتم، 

همگی کشته شده‌اند!« این جمله روشن کرد که 
آمریکا مذاکره را نه برای حل مسائل که برای تسلیم 

کردن طرف مقابل به کار می‌گیرد.
مذاکره در سیاست خارجی ابزاری شناخته‌ شده 
است و جمهوری اسامی نیز با مجوز رهبر انقلاب 
در مقاطع مختلف از آن بهره برده است، اما تجربه 
45ساله نشان می‌دهد هیچ مذاکره‌ای قادر به پایان 
دادن به دشمنی بنیادین آمریکا با ایران نبوده و 

نخواهد بود.
علت روشن است: دشمنی آمریکا نه به بهانه 
حقوق بشر است و نه به خاطر فناوری هسته‌ای 
 پوشش‌اند. ریشه ماجرا 

ً
و امثال اینها؛ اینها صرفا

چیز دیگری است. ایران حاضر نیست به خواسته 

آمریکا برای »تسلیم بی‌قید و شرط« تن بدهد. این 
ایستادگی است که آمریکا را خشمگین می‌کند و 
همین استقلال است که دشمنی را ماندگار ساخته 
است. کسانی که می‌گویند »شعار ندهید علیه آمریکا 
که عصبانی می‌شوند« یا کسانی که تحلیل می‌کنند 
»چرا با آمریکا مستقیم مذاکره نمی‌کنید تا مسائل 
حل شود«، به‌ واقع دچار ظاهربینی‌اند؛ چون باطن 

قضیه این نیست.
کشورهای  با  دیپلماتیک  اقدامات  و  مذاکره 
داشت  خواهد  پی  در  را  منافعی  غیرمتخاصم 
همان‌طور که تحرکات دیپلماتیک وزیر محترم 
خارجه کشور در روزهای قبل و بعد جنگ در 
همسویی کشورها با جمهوری اسلامی مؤثر بود، اما 

باید دانست این کلید، قفل دشمنی 
آمریکا را باز نخواهد کرد. جنگ 12 روزه 
نشان داد که تنها راه عقب‌نشاندن 
دشمن از تجاوز و توقف حملاتش، 
قوی شدن و بازدارندگی است؛ نه 
بستن با کدخدا. دنیای امروز فقط زبان 
قدرت را می‌فهمد. نمونه روشن دیگر 
این حقیقت، اوکراین است؛ کشوری 
که خواست خود را عضوی از ناتو و 
بازوی نظامی آمریکا تعریف کند و همه 
ظرفیتش را در اختیار غرب گذاشت. اگر 
قرار بود هم‌پیمانی با آمریکا مشکلات را 
حل کند، اوکراین باید در بالاترین سطح 
حمایت می‌شد. اما نه‌تنها حمایت واقعی ندید، 
بلکه پشتش خالی شد و گرفتار جنگی عمیق‌تر و 
ویرانگرتر گردید و امروز در کاخ سفید سر مقدار خاک 

تقدیمی به روسیه باید چانه بزند.
بخشی از ظاهربین‌ها دچار ترس نیز هستند و سعی 
می‌کنند ترس خود از دشمن را پشت نقاب ادعای 
عقلانیت پنهان کنند. البته مشکل آنها در ترسیدن 
نیست، مشکل اینجاست که برای مواجهه با این 
ترس نسخه خودکشی را تجویز می‌کنند. آنان خیال 
می‌کنند با دادن برخی امتیازات و خالی کردن دست 
ایران از عناصر قدرت، دشمنی آمریکا تمام می‌شود 
در حالی که چنین نسخه‌ای نتیجه‌ای جز افزایش 

فشار و تهدید امنیت ملی ندارد.

یادداشت
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7 سی ن‌شنا ا همد

هگمتانه، گروه همدان‌شناسی: میرهاشم میری، 
نویسنده و پژوهشگر فرهنگ بومی؛ کسی که سه 
سال از عمرش را در کوچه‌پس‌کوچه‌های قدیمی 
ئین‌هایی را که در  همدان گذراند تا نام‌ها، قصه‌ها و آ

حال فراموشی‌اند، ثبت و ماندگار کند.
به گزارش هگمتانه؛ در ادامه‌ سلسله‌ گزارش‌های 
همدان‌شناسی از دریچه‌ نگاه چهره‌های فرهنگی 
و مردمی، این‌بار با میرهاشم میری نویسنده و 
پژوهشگری همراه شدیم که بخش مهمی از 
زندگی خود را صرف گردآوری و ثبت میراث فرهنگی 
ناملموس این شهر کرده است، او معتقد است که 
هر کوچه، محله، مسجد، قنات، حمام، کاروانسرا 
، حامل نامی بوده که در  و حتی حجره‌ای در بازار
دل خود تاریخ، قصه و هویتی پنهان داشته است؛ 
نام‌هایی که بسیاری از آنها امروز از یاد رفته‌اند اما در 
گذشته، بخشی جدایی‌ناپذیر از زیست جمعی مردم 

همدان بوده‌اند.
آقای میری با پژوهشی طاقت‌فرسا، 18 ماه در 
کوچه‌ها و محلات گشت و پای صحبت سالمندان 
نشست؛ زنانی و مردانی که هر کدام روایتگر بخشی 
از حافظه‌ شفاهی شهر بودند و سپس 18 ماه دیگر 
را به ساماندهی و آماده‌سازی این گنجینه اختصاص 
داد تا کتابی فراهم آید که هم مرجع پژوهشگران 
باشد و هم پناهگاهی برای آنان که در جستجوی 

ریشه‌ها و هویت‌های فراموش‌ شده‌اند.
او در این مسیر نه‌تنها نام‌های قدیمی را ثبت کرده، 
بلکه با روایت‌هایی زنده از آداب و رسوم اجتماعی، 
ئین‌های باران‌خواهی،  مجالس زنانه‌ »دانگی«، آ
زمستان‌های  و  تابستان‌ها  در  زیست  شیوه‌ 
همدان و حتی رقابت‌های مذهبی میان محلات در 
عزاداری‌ها و جشن‌ها، تصویری جان‌دار از گذشته‌ 
این شهر برایمان می‌سازد؛ گذشته‌ای که به گفته‌ 
او، با همه‌ دشواری‌ها، سرشار از مهربانی، همدلی و 

پیوندهای عاطفی بوده است.
گفت‌وگو ما با ایشان تنها بازخوانی خاطره‌ها نیست؛ 
بلکه تلاشی است برای نشان دادن آنچه همدان 
را همدان کرده است، شهری که در دل تاریخ کهن 
ایران‌زمین، با کوچه‌ها و محله‌هایش سخن می‌گوید، 
با نام‌هایش قصه می‌گوید و با آئین‌هایش هویت 

می‌بخشد.
همدان شهری است که هر کوچه، محله، مسجد، 
حمام و قناتش نامی داشته و هر نام، روایتگر بخشی 
از هویت و زندگی مردم بوده است، اما بسیاری از 
این نام‌ها امروز به فراموشی سپرده شده‌اند در این 
هفته با این پژوهشگر فرهنگ بومی همدان، به 
گفت‌وگو نشستم تا موضوعاتی را برگرفته از مطالب 
کتاب خود با عنوان »فرهنگ نام‌جاهای همدان«، 
که این میراث ناملموس را دوباره زنده کرده و با 
رجوع به حافظه‌ شفاهی بزرگان محلات، کوشیده 
است تاریخ گمشده‌ کوچه‌ها و مکان‌های همدان را 
ثبت و ماندگار کند، برایمان بازگو کند، پس در ادامه 

صحبت‌های او را می‌شنویم.
میرهاشم میری هستم؛ نویسنده کتاب »فرهنگ 
نام‌جاهای همدان: تا سال 1350« که در سال 1397 
توسط انتشارات طلایی منتشر شد. در این کتاب 
سعی کرده‌ام بخشی از هویت و حافظه‌ تاریخی شهر 

همدان را از طریق نام‌ها و مکان‌ها ثبت کنم.
در سال 1333 در خیابان شهدا، کوچه‌ 

پله‌پله به دنیا آمدم و همانجا هم بزرگ 
شدم. دوران ابتدایی را در دبستان 

امیرکبیر گذراندم و دبیرستان را هم 
 علویان ادامه 

ً
در امیرکبیر و نهایتا

دادم.
کودکی ما خیلی ساده و بی‌تکلف 
محوطه‌  همان  در  گذشت؛ 
بالای کوچه‌ پله‌پله همیشه با 
می‌شدیم،  جمع  همبازی‌ها 
انجام  را  روزگار  آن  بازی‌های 
می‌دادیم، مدرسه می‌رفتیم و 
خانواده،  با  روزانه‌مان  زندگی 

فامیل  و  دوستان  همسایه‌ها، 
صمیمیت  و  سادگی  نهایت  در 

جریان داشت. آنقدر این دوران 
گذشت  بی‌آلایش  و  طبیعی 

که وقتی به گذشته نگاه 
 
ً
واقعا می‌بینم  می‌کنم، 

نفهمیدیم کی بزرگ 
شدیم.

zzزمستان‌های همدان؛ زمستان سیاه
 سخت 

ً
پاییز و زمستان همدان در آن سال‌ها واقعا

بود، سرمای همدان همیشه در ذهن مردم با 
اصطلاح‌ها و مثل‌های فراوانی همراه بوده است. 
برای نمونه، زمستان را »زمستان سیاه« می‌نامیدند، 
در حالی که اگر بخواهیم به رنگ طبیعی‌اش فکر 
کنیم، باید بگوییم »زمستان سفید«. این سیاهی، 

در واقع کنایه‌ای از سختی و بی‌امکاناتی بود.
تنها وسیله‌ گرمایشی مردم کرسی بود، زیر کرسی 
یا منقل می‌گذاشتند یا آنچه ما به آن »چاله‌ کرسی« 
می‌گفتیم، بود. با این‌همه، فضای خانه همچنان 
سرد می‌ماند و همه مجبور بودند لحاف کرسی را 
تا روی گردنشان بالا بکشند و با وجود تمام این 
سختی‌ها، کرسی محاسنی هم داشت؛ از جمله دور 
هم جمع شدن خانواده و گرم شدن با محبت در 

دل آن شب‌های طولانی.
من خوب یادم هست زمستان سال 1342 که 
سرمای همدان به بیش از 40- درجه رسید و مردم 
 در تنگنا 

ً
لباس و کفش مناسبی نداشتند و واقعا

بودند. به همین دلیل، اصطلاح »زمستان سیاه 
آمد به وقت ما« ورد زبان مردم بود، حتی برای خبر 
آوردن فصل سرما، به قاصدک می‌گفتند، »زمستان 
خبرکن«. این قاصدک‌هایی که اواخر تابستان با 
باد در کوچه‌ها و محله‌ها می‌چرخیدند، برای مردم 

پیام‌آور سرمای زمستان بودند.
یک مثل هم در میان مردم رواج داشت که »45 
زمستان به از 45 تابستان«، معنی‌اش این بود که 
بعد از 45 روز از زمستان، هوا رو به گرمی می‌رفت 
و مردم خوشحال می‌شدند؛ اما 45 روز پس از 
تابستان، هوا رو به سردی می‌رفت و این برای 

همدانی‌ها نگران‌کننده بود.

zzچاله‌ کرسی در خانه‌های سنتی همدان
خانه‌های سنتی همدان معمولاً جایی را برای 
گذاشتن کرسی در معماری خودشان تعبیه کرده 
بودند. در بخشی از اتاق، حفره‌ای در کف ایجاد 
می‌کردند که در روزهای عادی با جعبه‌ای چوبی 
پوشانده می‌شد، اما در زمستان آن را برمی‌داشتند 
و به شکل چاله‌ کرسی از آن استفاده می‌کردند و در 
این چاله، زغال‌های افروخته قرار می‌دادند تا گرما به‌ 

طور یکنواخت پخش شود.
مزیت چاله کرسی این بود که زغال داخل آن امن‌تر 
بود و کمتر اتفاق می‌افتاد پای کسی با منقل داغ 
برخورد کند و بسوزد. با این‌ حال، همه‌ خانه‌ها 
چنین امکانی نداشتند و در بسیاری از اتاق‌ها برای 
گرم کردن کرسی از همان منقل زغال استفاده 

می‌کردند.
به‌ جرأت می‌توانم بگویم کرسی، هم در معماری 
و هم در فرهنگ زندگی مردم همدان، یک اصل 
بود؛ نمادی از جمع‌ شدن، صمیمیت و گذران 

زمستان‌های سخت.

zzشب‌نشینی‌ها و خوردنی‌های زمستانی
شب‌های زمستان در همدان، با تمام سختی‌ها، 
گرمایی دیگر هم داشت؛ گرمای نشستن دور 

کرسی و شب‌نشینی‌های خانوادگی و فامیلی.
از  بیشتر  شب‌نشینی‌ها  این  خوراک  و  خورد 
، گردو، سنجد و شانی  خشکبار بود و معمولا مویز
)نوعی انگور خشک شده(، پسته و بادام کمتر در 
دسترس بود. مردم در واقع همه‌ تابستان را صرف 

ذخیره کردن خوراکی برای زمستان می‌کردند.
اگر به کتاب خاطرات ظهیرالدوله، حاکم همدان در 
حدود دوره‌ مشروطیت نگاهی بیندازید، می‌بینید 
که نوشته است »همدانی‌ها می‌گویند هرکس 
آذوقه‌ 6ماهه‌اش را جمع نکرده باشد، بهتر است 
از همدان برود« علت هم روشن بود، زمستان‌های 
سخت و بارش‌های سنگین برف راه‌ها را می‌بست و 
ارتباطات را قطع می‌کرد و حتی آوردن آذوقه از بیرون 
 ناممکن می‌شد و بنابراین هر خانواده 

ً
شهر تقریبا

ناچار بود انبار و ذخیره‌ کافی برای گذران این فصل 
طولانی داشته باشد.

به همین دلیل، در هر خانه چندین خُم وجود 
و  تنقات  انواع  خُم‌ها  این  داخل  و  داشت 
تا  می‌شد  نگهداری  زمستانی  خوراکی‌های 
به‌ ویژه وقتی مهمان  در شب‌های سرد، 
یا همسایه‌ای به خانه می‌آمد، آن‌ها را روی 
مجمعه‌ای بزرگ می‌ریختند و وسط کرسی 

می‌گذاشتند.
همه دور کرسی می‌نشستند، مشغول خوردن 
مویز و گردو و سنجد می‌شدند، در عین حال 
قصه می‌گفتند، شعر می‌خواندند، یا حتی کتاب 
می‌خواندند و همین دورهمی‌ها بود که سرمای 
طاقت‌فرسای زمستان را قابل تحمل می‌کرد و به 

زندگی مردم رنگی از گرمی و صمیمیت می‌بخشید.

zzمثل آذوقه زمستان در همدان
 
ً
شاید این پرسش پیش بیاید که آیا واقعا
کسانی بوده‌اند که به خاطر نداشتن 
آذوقه، همدان را ترک کنند؟، باید 
؛ این فقط یک مثل  بگویم خیر
بود و مردم می‌گفتند: »هرکس 
ندارد،  را  6ماهه‌اش  آذوقه‌ 
همدان  از  است  بهتر 
برود« اما نه اینکه کسی 
 بار سفر ببندد 

ً
واقعا

و جایی برای رفتن نبود و این جمله بیشتر یک 
هشدار بود؛ برای اینکه همه حواسشان باشد در 
فصول گرم و معتدل، از یاد نبرند که زمستان در راه 
است و باید ذخیره کنند. مثل همان توصیه‌ای که 
به بچه‌ها می‌گفتند »وقتی چلچله‌ مستانت‌ است، 
به فکر زمستانت باش!«، یعنی همیشه آینده و 

سرمای سخت پیش رو را در نظر بگیرند.
اشاره‌ای کنم به موضوع ادبیات پاییز و زمستان 
در همدان؛ در همدان قدیمی‌ترین و مردمانه‌ترین 
نوع ادبیات، همان ترانه‌های قالیباف‌ها بود و این 
ترانه‌ها پر از اشاره به فصل‌ها، سرما، گرما و رنج و 
شادی زندگی روزمره بود که نشان می‌دهد مردم 
چگونه طبیعت و فصول را در زبان و فرهنگ خود 

جا داده بودند.

zzقالیبافی در همدان و ترانه‌های قالیباف‌ها
همدان سال‌ها یکی از مراکز مهم قالیبافی کشور 
بود و قالی همدان به دوام و استحکامش زبانزد 
 می‌گفتند »قالی همدان لگدخوره«. 

ً
بود و اصطلاحا

 
ً
اما متأسفانه امروز آن رونق را از دست داده و تقریبا
در بازار ایران نامی از قالی همدان شنیده نمی‌شود.

قالیبافی در همدان به دو شکل رایج بود، یکی 
قالیباف‌خانه‌ها که معمولاً متعلق به تاجران قالی 
 ، بود و آن‌ها در جاهایی مثل نزدیک آرامگاه باباطاهر
سر تپه هگمتانه و سر گذر دارهای قالی برپا 
می‌کردند و در این مکان‌ها کارگران بسیاری، از دختر 
و پسر گرفته تا جوانان کم‌سن‌وسال، پای دار قالی 

می‌نشستند و برای تاجرها کار می‌کردند.
نوع دوم، قالیبافی در خانه‌ها بود و خانمی‌که مهارت 
قالیبافی داشت، با تاجرها ارتباط می‌گرفت و تاجرها 
دار قالی را به خانه‌اش می‌آوردند و او با یکی دو 
شاگرد به کار می‌پرداخت. حتی برای پشت‌ورو کردن 
قالی هم نماینده‌ تاجر می‌آمد که من یادم هست 
که شب عید، این تاجرها برای کارگرانشان پارچه یا 
هدایای کوچکی می‌آوردند و وقتی قالی تمام می‌شد، 
نماینده‌ تاجر می‌آمد، دستمزد کارگران و اوستا را 

می‌پرداخت و قالی را می‌برد.
در قالیبافی خانگی، معمولاً دختران کم‌سن‌وسال، 
هشت، 9، 10 یا 12ساله پای دار می‌نشستند و 
 از خانواده‌های فقیر و محروم بودند و 

ً
این‌ها عموما

مزدشان چیزی در حد روزی سه تا پنج قران بود، اما 
همین درآمد اندک در زندگی خانواده نقشی حیاتی 
داشت؛ بسیاری از آن‌ها به خاطر سختی و فشار کار 

یا بیماری دچار ضعف جسمانی بودند.
، ترانه‌هایی می‌خواندند که  این دختران در حین کار
، درد، حسرت و آرزو بود و ترانه‌ها، بیانگر  پر از سوز
رنج‌ها و آرزوهایشان بود و آرزوهایی مثل پیدا شدن 
مردی که آن‌ها را از این زندگی سخت نجات بدهد 
و به زندگی بهتری ببرد و گاهی هم در این ترانه‌ها 
رقابت‌ها و چشم‌وهم‌چشمی‌های ساده‌ دخترانه 

منعکس می‌شد.
نمونه‌ای از این ترانه‌ها چنین مضمون‌هایی داشت 
که »افاده نکن، افاده خشک و خالی؛ همه می‌دانند 
که دختر حمالی« یا »افاده نکن، افاده خشک 
خشکه، خودم پول دادم، نشاندمت رو درشکه« و 
این‌ها در واقع انعکاس همان حسرت‌ها و آرزوهای 

دست‌نیافتنی‌شان بود.
من خودم این ترانه‌ها را از نزدیک شنیده‌ام و در 
همسایگی ما خانمی‌ بود که چند کارگر قالیباف 
داشت که از صبح پای دار قالی می‌نشستند و قلاب 
می‌زدند و صدای آوازشان بلند می‌شد. من با شوق 
می‌نشستم و گوش می‌دادم و حتی بسیاری از این 

ترانه‌ها را حفظ کردم.
به هر حال، این ترانه‌های قالیباف‌ها قدیمی‌ترین 
و مردمانه‌ترین ترانه‌های محلی همدان بودند؛ 
بازتابی از زندگی سخت، آرزوهای کوچک و رنج‌های 
روزمره‌ مردمی که بافنده‌ یکی از اصیل‌ترین هنرهای 

این سرزمین بودند.
در سال‌های بعد، با آمدن رادیو و گرامافون به 
خانه‌ها، مردم به تدریج به شنیدن ترانه‌های ضبط‌ 
شده‌ شهرهای دیگر هم روی آوردند اما هیچ‌ کدام 
از آن‌ها نتوانست جای آن ترانه‌های سوزناک و زنده‌ 

دختران قالیباف همدان را بگیرد.

zz از ترانه‌های قالیباف‌ها تا فرهنگ نام‌جاهای
همدان

بخشی از آن ترانه‌های قالیباف‌ها بعدها در کتاب‌ها 
راه پیدا کرد که آقای هادی گروسین در کتاب »بازارها 
و پیشه‌های همدان« بخشی از این ترانه‌ها را 

گردآوری کرده است.
اما جدا از ترانه‌ها، موضوع مهم دیگری که من در کار 
پژوهشی خود دنبال کردم، نام‌جاهای همدان بود. 
اصولاً در همدان قدیم، هر کوچه‌ای نامی داشت، 
هر محله‌ای نامی داشت، مسجدی داشت و آن 
مسجد هم نامی خاص داشت؛ قنات‌ها، حمام‌ها، 
نام  همگی  تیمچه‌ها  و  حجره‌ها  کاروانسراها، 

مشخصی داشتند.
»نام‌جا« یعنی نامی که بر یک مکان گذاشته می‌شد؛ 
فرقی نمی‌کرد آن مکان کوچک باشد مثل یک 
چشمه، یا بزرگ باشد مثل یک محله یا کاروانسرا. 
بسیاری از این نام‌ها به مرور زمان فراموش شده 
بودند. انگیزه‌ اصلی من در تألیف کتاب »فرهنگ 
نام‌جاهای همدان تا سال 1350« همین بود که این 
نام‌ها ثبت و ضبط شود و مرجعی باشد برای کسانی 

که دنبال هویت‌های از دست رفته‌ شهر هستند.
 مقدمه‌اش را 

ً
اگر کتاب را ورق بزنید، مخصوصا

بخوانید، انگیزه و هدف پژوهش روشن می‌شود و 
در متن کتاب، هر مدخل ابتدا نام را می‌آورد، سپس 
توضیح می‌دهد این نام مربوط به کجاست. مثلاً 
نوشته »گیجیله، چشمه« یعنی نام یک چشمه 
بوده، بعد توضیح داده که این چشمه کجا بوده و 
چه کیفیتی داشته یا »باشاقه، چشمه« و توضیح 
درباره‌ موقعیت و ویژگی‌های آن و یا »دوگوران، 
محله« و مشخص کرده آن محله کجا قرار داشته. 
همچنین نام‌های محلاتی مثل جولان، شال‌بانان یا 

نظر بیگ.
در بسیاری از مدخل‌ها، وجه تسمیه هم آورده شده 
که اینکه چرا فلان چشمه را باشاقه نامیده‌اند، یا 
چرا به کوچه‌ای مثلاً کابار می‌گفتند. در کنار آن، گاهی 
افسانه‌ها و قصه‌های عامیانه‌ای هم که در ذهن 

مردم به این نام‌گذاری معنا داده، ثبت شده است.
البته این کار اصلاً ساده نبود، چون درباره‌ این نام‌ها 
سند مکتوب بسیار اندک وجود دارد و بنابراین 
باید به سراغ مردم می‌رفتیم و کار تحقیق کاملاً 
میدانی بود. من 18 ماه تمام در کوچه‌ها و محله‌های 
همدان گشتم، سراغ مردان و زنان قدیمی شهر 
رفتم، پای صحبت‌هایشان نشستم و خاطراتشان 
را شنیدم. وقتی صحبت‌ها به یادآوری خاطرات 60، 
70 یا حتی 80 سال پیش می‌رسید، شور و شوق 
خاصی در چهره‌شان می‌دیدم. گاهی هم اشک 
شوق می‌ریختند و من آنچه را که به درد تألیف کتاب 

می‌خورد، یادداشت می‌کردم.
علاوه بر کمک‌های دوستان و عزیزانی که در مقدمه‌ 
کتاب از تک‌تک‌شان قدردانی کرده‌ام، خودم هم 
بیشترین بار گردآوری را بر دوش داشتم. 18 ماه 
 
ً
طول کشید تا اطلاعات گردآوری شود و تقریبا
همین مقدار زمان هم صرف تنظیم، مرتب‌سازی، 
حروف‌چینی و آماده‌سازی برای چاپ شد و در 
مجموع، از روزی که کار را شروع کردم تا روزی که 
کتاب به دست مخاطب رسید، حدود سه سال 

زمان برد.
این کتاب امروز تلاشی برای زنده نگه داشتن بخشی 
از حافظه‌ تاریخی شهر همدان است؛ نام‌هایی که 
اگر ثبت نمی‌شدند، شاید برای همیشه فراموش 

می‌گشتند.
zz ئین‌های خصوصیات فرهنگی مردم همدان و آ

محلی
در خال تحقیق‌ها و گفت‌وگوهایی که داشتم، 
من بیشتر دنبال اطلاعاتی بودم که به کار »فرهنگ 
نام‌جاهای همدان« بیاید اما در خال صحبت‌ها، 
چیزهای جالب دیگری هم شنیدم که برای خودم 

هم تازگی داشت.
بزرگان و قدیمی‌های شهر وقتی شروع به تعریف 
می‌کردند، معمولاً پای خاطره‌ یک عروسی معروف، 
یا فوت یکی از بزرگان و کلانترهای محل به میان 
می‌آمد و در همین روایت‌ها، آداب و رسوم قدیمی 

را بازگو می‌کردند.
یکی از چیزهایی که خیلی با حسرت از آن یاد 
می‌کردند، »دانگی« بود، دانگی نوعی مهمانی جمعی 
محلی بود. در کوچه‌ای که ما زندگی می‌کردیم، هر 
، خانم‌های  یک یا دو ماه، گاهی هم سه ماه یکبار
محل چنین مهمانی‌ای برگزار می‌کردند. شیوه‌اش 
این‌طور بود که هر بار یکی از خانم‌ها مسؤول 
می‌شد مهمانی را برپا کند، او از هر خانم دیگر محل 
مبلغی مثلاً یک یا دو تومان جمع می‌کرد و همین 
پول‌ها که روی هم می‌آمد، مبلغ قابل توجهی 

می‌شد و با آن تدارک مهمانی را فراهم می‌کردند.
در روز مهمانی، 50 تا60 نفر از خانم‌های محل 
جمع می‌شدند؛ با هم می‌گفتند و می‌خندیدند، 
نمایش‌های عامیانه اجرا می‌کردند، قصه و خاطره 
خلاصه  و  می‌خواندند  ترانه  و  شعر  می‌گفتند، 
بعدازظهر شادی را می‌گذراندند و وقتی مهمانی 
تمام می‌شد، خانم‌ها سبکبال برمی‌گشتند، انگار 

بار سنگینی از دوششان برداشته شده باشد.
، این دانگی‌ها رنگ و  البته در محله‌های بالای شهر
لعاب بیشتری داشت؛ ساز و آواز برقرار بود اما در 
، بیشتر خود خانم‌ها برای هم  محله‌های پایین شهر

آواز می‌خواندند.
یکی از حسرت‌های اصلی مردم این بود که چنین 
مهمانی‌هایی دیگر برگزار نمی‌شود و می‌گفتند 
»دیگر همسایه‌ها همدیگر را نمی‌شناسند؛ چه 
برسد به اینکه بخواهند هر چند وقت یکبار دور 
هم جمع شوند و چنین مهمانی‌هایی برپا کنند.«. 

همه تأکید می‌کردند که آدم‌ها تغییر کرده‌اند؛ در 
گذشته مهربان‌تر بودند، بیشتر به حال و درد هم 

می‌رسیدند، اما امروز همه از هم بیگانه‌اند.
ئین‌های دیگری هم رایج بود،  در کنار دانگی‌ها، آ
برای نمونه، وقتی باران نمی‌بارید، مردم به نیت 
باران‌خواهی، آش می‌پختند و بین اهالی محل 
« می‌گفتند  تقسیم می‌کردند و به این آش، »آش خیر
که در برخی محله‌ها هم حلوا درست می‌کردند و 
توزیع می‌‌کردند و باور داشتند این کار باعث نزول 
ئینی نبود؛ چون  باران می‌شود اما برای برف چنین آ
زمستان‌های همدان همیشه پر از برف بود و کسی 

نیازی به دعا و نذر برای برف نمی‌دید.

zzتابستان در همدان
هوای همدان در تابستان ویژگی خاصی داشت؛ 
روزها گرم بود، اما صبح‌ها، عصرها و شب‌ها هوایی 
بسیار خنک و لطیف بر شهر می‌وزید و به همین 
دلیل مردم سبک زندگی ویژه‌ای برای این فصل 

داشتند.
حیاط‌های  و  حوض‌خانه‌ها  بزرگ،  خانه‌های  در 
وسیع، رسم بود که در ابتدای تابستان تخت‌هایی 
روی حوض یا کنار آن نصب می‌کردند. نجارهایی 
هم بودند که یکی از تخصص‌هایشان همین بود؛ 
هر سال با شروع تابستان به خانه‌ها می‌آمدند، 
تخت‌ها را به هم وصل می‌کردند و روی حوض‌ها یا 
در ایوان‌ها قرار می‌دادند و خانواده‌ها شب‌ها روی 
همین تخت‌ها می‌نشستند و در همان فضای باز 
می‌خوابیدند و با پایان تابستان هم همان نجارها 

برمی‌گشتند و تخت‌ها را جمع می‌کردند.
رابطه‌ همسایه‌ها در تابستان همچنان گرم و 
صمیمی باقی می‌ماند. بعضی‌ها باغ داشتند و به 
باغ‌ها می‌رفتند. اطراف همدان پر از باغ بود؛ کمتر 
شهری در ایران به اندازه‌ همدان باغ و باغدار داشت 
 دستشان به دهانشان 

ً
و باغداران هم که غالبا

می‌رسید، محصولات باغشان را میان همسایه‌ها 
تقسیم می‌کردند و گاهی همسایه‌ها را به باغ دعوت 

می‌کردند.
یکی از رسم‌های جالب این بود که صاحب باغ، 
همسایه‌ها را به باغ می‌خواند، اما به‌ جای اینکه ناهار یا 
شام بدهد، می‌گفت »ناهارتان را بردارید و بیایید باغ.« 
هر کسی غذای خودش را می‌آورد و جمع می‌شدند، در 
فضای باغ با هم غذا می‌خوردند و معاشرت می‌کردند 
و صاحب باغ هم فقط از میوه‌های باغش پذیرایی 
می‌کرد و این رسم هم بار مالی سنگینی به دوش 
باغدار نمی‌گذاشت و هم همسایه‌ها از فضای باغ و 

همراهی هم لذت می‌بردند.
تابستان‌ها غذای مردم هم تغییر می‌کرد و در 
زمستان بیشتر آش می‌خوردند، اما در تابستان 
 ، آبدوغ‌خیار و  داشت  طرفدار  خنک  غذاهای 
ماست‌تیلیت و خوراک‌های سبک که به‌ویژه در 
گرمای ظهر تابستان، خوردن چنین غذاهایی خیلی 

می‌چسبید.
شب‌ها هم روی تخت‌های حیاط یا پشت‌بام‌ها 
می‌خوابیدند و هوا آنقدر لطیف بود که تا نزدیک 
صبح به خنکی می‌رسید؛ سردشان می‌شد و لحاف را 
محکم به خودشان می‌پیچیدند و همین خواب‌های 
تابستانی در هوای خنک و پاکیزه‌ همدان، خاطره‌ای 

دلپذیر برای همه‌ قدیمی‌ها بود.

zzئین‌ها و مراسم محلی در همدان آ
ئین‌هایی که در هر محله برگزار می‌شد  از مهم‌ترین آ
و گاه به رقابت میان محلات می‌انجامید، مراسم 
عزاداری ماه‌های محرم و صفر بود و برای مردم 
هر محل اهمیت داشت که دسته‌ عزاداری‌شان 
باشکوه‌تر و پرجمعیت‌تر از دیگر محلات دیده شود 
و بزرگی یا کوچکی دسته‌ها معمولاً با جمعیت محله 

ارتباط داشت.
بزرگ‌ترین دسته‌ عزاداری همدان به محله‌ جولان 
تعلق داشت، چرا که جولان از پرجمعیت‌ترین 
محلات شهر بود. همیشه میان جولانی‌ها و محله‌ 
امامزاده یحیی رقابت وجود داشت؛ هر دو تلاش 
می‌کردند دسته‌ خود را با شکوه بیشتری به راه 
بیندازند. این رقابت‌ها، هرچند باعث رونق عزاداری 
می‌شد، گاهی هم به درگیری‌های ناخوشایند 
، دو  می‌انجامید و برای نمونه، یکبار در راسته‌ بازار
دسته از دو سمت حرکت کرده بودند و بر سر اینکه 
کدام‌ یک زودتر وارد بازار شود نزاعی درگرفت که حتی 

به زخمی‌ شدن عده‌ای هم انجامید.
ئین‌های شادی و جشن‌های  گذشته از عزاداری‌ها، آ
مذهبی هم جایگاه مهمی در محات همدان 
مانند  مذهبی  اعیاد  در  مثال  برای  داشت. 
نیمه‌ شعبان، ولادت امام حسین)ع( یا ولادت 
حضرت علی)ع(، مساجد و حسینیه‌ها مجالس 
مولودی‌خوانی برپا می‌کردند و بزرگان هیأت‌های هر 
محله به محلات دیگر می‌رفتند و از اهالی آنجا برای 

شرکت در مراسم دعوت می‌کردند.
حضور هیأت‌ها حال و هوای خاصی به محلات 
می‌بخشید و هیأت‌های مهمان هنگام ورود دم 
می‌گرفتند و با نوحه یا سرودهای مذهبی وارد 
مجلس می‌شدند و سپس مداح یا ذاکر آن هیأت 
شعری می‌خواند و بعد به‌ صورت دسته‌جمعی از 
ج می‌شدند و صاحبان مجلس نیز در  مجلس خار
تمام مدت، از ورود تا خروج، با احترام فراوان دست 
بر سینه می‌ایستادند و از مهمانان استقبال و 
ئین‌ها علاوه بر جنبه‌ مذهبی،  بدرقه می‌کردند؛ این آ
نوعی تفاهم و همبستگی اجتماعی میان محلات 

ایجاد می‌کرد.

وقتی کوچه‌ها سخن می‌گویند

همدان در خاطره‌ کوچه‌ها؛ روایت میرهاشم میری از نام‌‌جاهای همدان
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چون اهل امر به معروف نیستند، عابدشان را 
هم عذاب کنید

)ص( آنان را به  هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: پیامبر
معروف دستور می‌دهد و از منکر باز می‌دارد.

امام محمد باقر علیه‌السام فرموده‌اند: امر به معروف و نهی از منکر راه 
پیامبران است و شیوه نیکوکاران و فریضه بزرگی است که دیگر فرائض به 

واسطه آن بر پا می‌شود.
حکایت: جمعی از فرشتگان مأمور عذاب طائفه‌ای شدند که اهل امر به 
معروف به یکدیگر نبودند وقتی به محل برای عذاب رسیدند فردی را مشاهده 
کردند که سخت مشغول عبادت است، از درگاه الهی پرسیدند آیا این عابد را 
هم عذاب کنیم؟ پاسخ آمد بلی همه را بدون استثنا عذاب کنید چون هیچ 

کدامشان اهل فریضه امر به معروف و نهی از منکر نیستند.
نکته: برخی از ما نسبت به این فریضه بسیار مهم در جامعه بی‌تفاوت هستیم.

امر بر معروف زین‌سان لازم است
چون صلاح اجتماع و مردم است

ساز گاری
هگمتانه، گروه فرهنگی: کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی دارد تا 
بتواند گفتنی‌ها را دیدنی کند. کاریکلماتور طنز دارد و از نظر معنایی، 
، معمولا  صراحت دارد. از چند معنایی واژه‌ها سود می‌برد. کاریکلماتور
از بدیهیات و روزمره‌ها و دم‌دستی‌هاست. سابقه‌ای در ادبیات کهن 
به عنوان یک سبک ندارد. اما می‌شود نمونه‌هایی در نثر و نظم از آن 
پیدا کرد. جمات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می‌کنند و 
اندیشه‌هایی تو در تو را خلق می‌نمایند. در این ستون جملاتی به سبک 

است. شده  آورده  کاریکلماتور 

سازگاری نداشت، گاری‌اش بدون آهنگ ماند.
بردبار بود، بارش را زودتر از همه برد.

ج شد شیرازه کتاب‌هایش در رفت. از شیراز که خار
سام‌ها جمع شدند، به سامان رسیدند.
ل گرفت.

ُ
بهار که شد، گِلگیر ماشین را گ

عکس روز
در همایش حکیم هزاره‌ها

رونمایی از کتاب سوم قانون و تجلیل از پزشکان و مفاخر
هگمتانه، گروه فرهنگی: در همایش حکیم هزاره‌ها 
از کتب سوم قانون رونمایی شد و از جمعی از 

پزشکان و مفاخر تجلیل به عمل آمد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، صبح سه‌شنبه 
همایش علمی ابن سینا حکیم هزاره‌ها با همکاری 
ثار و مفاخر  بنیاد علمی فرهنگی بوعلی، انجمن آ
فرهنگی و مجمع فلاسفه ایران و دانشگاه علوم 
پزشکی همدان برگزار شد که در این مراسم، از کتاب 
»سوم قانون« رونمایی و همچنین از پزشکان و 

داروسازان برتر تجلیل شد.
بهروز کارخانه‌ای، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
سینا؛  »ابوعلی  همایش  افتتاحیه  در  همدان، 
حکیم هزاره‌ها«، گفت: سال گذشته در همین ایام، 
همایش علوم انسانی در علوم تجربی برگزار شد، 
سپس، جلسات متعددی با بنیاد بوعلی سینا و 
مجمع فلاسفه ایران، و پس از آن، نشست ‘اخلاق 
در هوش مصنوعی در عالم پزشکی’ برگزار شد، 
همچنین، شاهد برگزاری همایش باشکوه ‘از شفا تا 
قانون’ بودیم و اکنون همایش ‘ابوعلی سینا؛ حکیم 

هزاره‌ها’ در حال برگزاری است.
وی افزود: امروز نیز همایش دیگری با عنوان ‘ابوعلی 
سینا و تاریخ پزشکی’ به همت سازمان نظام پزشکی 
برگزار می‌شود و در پایان آبان ماه نیز کنگره سالانه 
اخلاق پزشکی و اخلاق پرستاری را در پیش خواهیم 

داشت.
وی بوعلی سینا را شخصیتی بزرگ و ارزشمند در طول 
تاریخ دانست که میراث گرانبهایش برای نسل‌های 

امروز راهگشاست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان در بخش 
دیگر سخنانش به معضل خودکشی پرداخت و با 
اشاره به آمارهای جهانی گفت: امروزه میزان مرگ 
ناشی از خودکشی در جهان بیشتر از مرگ ناشی از 

مالاریا و ایدز است.
دکتر منوچهر صدوقی سها هم در این همایش 
به تبیین وجوه کمتر شناخته‌شده از آثار تفسیری 
بوعلی سینا پرداخت و ضمن ابراز تاسف از عدم 
توجه کافی به این بعد از شخصیت علمی شیخ، 
تأکید کرد: میراث تفسیری وی، به ویژه در حوزه‌هایی 
چون توحید و فلق، غنی و درخور بررسی‌های عمیق‌تر 

است.
 
ً
صدوقی سها به نقد دیدگاه رایج پرداخت که عمدتا
 فقیه یا محدث می‌داند و از نقش 

ً
شیخ بوعلی را صرفا

تفسیری ایشان غفلت ورزیده است.
صدوقی سها با تأکید بر ضرورت بازنگری در شیوه 
مطالعه و معرفی شخصیت علمی شیخ صدوق، از 
محققان و پژوهشگران خواست تا با نگاهی جامع‌تر 

به میراث بوعلی بپردازند.
قاسم پورحسن، دانشیار و عضو هیأت علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی هم در این همایش به 
بررسی جایگاه متفکران در سنت فلسفی ایران 
و جهان اسام پرداخت و با اشاره به نام محمد 
الجابری مراکشی، بر اهمیت بازخوانی متفکران کهن 

مانند فارابی و ابن سینا تأکید کرد.
وی با استناد به سخنان یکی از متفکران که ابن 
سینا را مهم‌ترین متفکر خود خوانده بود، ابن سینا 
را فیلسوفی دانست که نیاز به اندیشیدن و بازخوانی 
بیشتری داردو افزود: این به معنای عدم مطالعه یا 
نوشتن درباره او نیست، بلکه به معنای عمق بیشتر 

در فهم اندیشه‌های اوست.
دکتر نجفقلی حبیبی، عضو بازنشسته هیأت علمی 
دانشگاه تهران هم در سخنرانی خود به بررسی ابعاد 
گوناگون زندگی و آثار بوعلی سینا پرداخت و با اشاره 
به پیچیدگی‌ها و بزرگواری‌های ابن‌سینا، تأکید کرد: 
سخن گفتن درباره این شخصیت برجسته، همواره 

دشوار است.
حبیبی با تأکید بر شهرت جهانی ابن‌سینا، این 
دانشمند را مشهورترین دانشمند در سراسر جهان 
معرفی کرد و این موضوع را افتخاری برای ایرانیان 
دانست و با اشاره به آرامگاه ابن‌سینا در همدان، 
این شهر را چشمۀ جهانی و دانشمندان و علما 

توصیف کرد.
حبیبی از آغاز پروژه‌ای با کمک بنیاد سینای همدان 
برای تصحیح قانون بر اساس نسخ خطی قدیمی 
خبر داد و با بیان اینکه قانون بارها در دنیا چاپ 
شده است،گفت: تصحیح آن بر اساس نسخ خطی 

قدیمی را کاری بسیار دشوار است، با این حال، این 
پروژه به مدت هفت-هشت سال است که در حال 

انجام است و هنوز به پایان نرسیده است.
وی در خبری اعلام کرد: تصحیح کتاب سوم قانون در 
روز گذشته به پایان رسیده است و قانون بر اساس 
تقسیم‌بندی‌ها در پنج کتاب تقسیم شده است که 
کتاب سوم آن مربوط به بدن انسان از نوک سر تا 
ناخن‌های پا است، در این کتاب، برای هر کدام از این 
اجزا فصلی جداگانه در نظر گرفته شده و تمام آنچه 
ح داده  که به هر کدام از این اجزا مربوط بوده، شر

شده است.
حبیبی تأکید کرد: پس از ظهور قانون، تمام 
کتاب‌های طبی دیگر در حاشیه قرار گرفتند، امروزه 
نیز قانون در رادیو جهانیان به انگلیسی ترجمه و 

منتشر می‌شود و به فروش می‌رسد.
حبیبی در پایان سخنان خود از همت بنیاد بوعلی 
سینای همدان برای تصحیح قانون قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد که کتاب سوم قانون، که جلد 
اول آن قبلاً چاپ شده است، در یکی دو ماه آینده 
به چاپ برسد و در اختیار خوانندگان، محققان و 

پژوهشگران قرار گیرد.
به گفته وی، قسمت مربوط به بدن انسان در کتاب 
قانون، می‌تواند برای پزشکان و تاریخ‌دانان طب 

بسیار مفید باشد.
در پایان این مراسم، از دکتر نجفقلی حبیبی با اهدای 
تندیس بوعلی و همچنین لوح تقدیر به صورت ویژه 

به خاطر تصحیح کتاب قانون ابن‌سینا تجلیل شد.
دکتر قاسم پورحسن‌ و دکتر منوچهر صدوقی‌سُها 

نیز با اهدای لوح تقدیر شدند.

عروسی شیرین، عروسی صمیمانه است
هگمتانه، گروه فرهنگی: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
به  مختلف  مناسبت‌های  و  سخنرانی‌ها  در 
آسیب‌شناسی مشکلات فرا روی جوانان برای 
ازدواج پرداخته‌اند. ایشان معتقدند موانع فرهنگی، 
بخش قابل توجهی از این مشکل اجتماعی را به 
خود اختصاص داده است و جوانان، خانواده‌ها 
و مسؤولان مربوط باید در جهت رفع این موانع 

تلاش کنند.
در این بخش به فرازهایی از بیانات ایشان در این 

خصوص پرداخته شده است.
zzگرانی از مکان‌های معروف به  ید  خر

این دختر خانم‌ها که می‌خواهند جهیزیه درست 
کنند، برای خرید اسباب سر عقد و جهیزیه، توی این 
دکان‌های گران‌قیمت بعضی از جاهای تهران، آن 
محلات گران‌قیمت که معروف است – نمی‌خواهم 
البته اسم بیاورم – من می‌شناسم کجاهاست که 
دکان‌هایش معروف است به جنس گران، اصلاً 
طرف آنها پا نگذارند. بروند آن جاهایی که معروف 

به گرانی نیست. این‌ طور نباشد که داماد بیچاره 
را دنبالشان راه بیندازند برای خرید عروس و خرید 

عقد. متأسفانه از این کارها می‌کنند.
خطبه‌ عقد 1372.3.19

zzج پرخر سالن‌های  و  هتل‌ها 
ج را رها  این هتل‌ها و سالن‌ها و جشن‌های پرخر
کنید. ممکن است توی یک سالنی هم کسی جشن 
بگذارد اما ساده، مانعی ندارد. من نمی‌خواهم 
، چون بعضی خانه‌هایشان جا ندارد یا 

ً
بگویم حتما

امکاناتش را ندارند ولی اسراف نکنید.
خطبه‌ عقد 1373.10.27

عروسی و عقد و شادی چیز خوبی است. حتی پیامبر 
له( هم برای دختر مکرمه‌  اکرم )صلی‌الله‌علیه‌وآ
خودشان مجلس عروسی گرفتند، شادی کردند 
و مردم شعر خواندند. زن‌ها دست زدند و خوشی 
کردند. اما نباید در این مجلس عقد و عروسی و اینها 
اسراف انجام بگیرد. یکی از اسراف‌ها همین مجالس 
عقد و عروسی گران‌قیمت است. در هتل‌ها، در این 

سالن‌های گران‌قیمت مجالس درست می‌کنند. 
مبالغ زیادی شیرینی و میوه و خوراکی حرام می‌شود، 
از بین می‌رود، روی زمین ریخته می‌شود و ضایع 
می‌گردد. برای چه؟ برای چشم و هم چشمی!؟ برای 

عقب نماندن از قافله‌ اسراف!؟
خطبه‌ عقد 1372.1.5

عروسی شیرین، آن عروسی‌ای نیست که توی آن 
ج می‌شود و اسراف زیاد در آن می‌شود.  خیلی خر
عروسی شیرین، عروسی صمیمانه است. صمیمانه 
که بود، عروسی شیرین می‌شود. ولو مختصر باشد. 
یک اتاق دو اتاق توی خانه، قوم و خویش، دوست و 
آشنا و رفیق دور هم بنشینند، این می‌شود عروسی. 
این میهمانی‌های مفصل و سالن‌های آن‌چنانی یا 
ج‌های زیاد، جنس‌های گران برای  توی هتل‌ها، خر
مهمانی، اینها هیچ مناسب نیست. نمی‌گویم ازدواج 
را باطل می‌کند، نه! ازدواج درست است. اما اینها 

محیط جامعه و محیط زندگی را تلخ می‌کند.
خطبه‌ عقد 1377.9.12

ئینه عمر فصل سوم مجموعه مستند آ
هگمتانه، گروه فرهنگی: فصل سوم مجموعه 
ئینه عمر به تهیه‌کنندگی صدرا صدوقی و  مستند آ
کارگردانی رضا عباسی از پنجشنبه 6شهریورماه، از 

قاب شبکه چهار سیما پخش می‌شود.
به گزارش هگمتانه، این مجموعه که به سفارش 
گروه ادب و هنر شبکه چهار سیما تولید شده 
است، در ادامه دو فصل گذشته، به بازخوانی زندگی، 
سلوک علمی و فرهنگی و میراث پژوهشی بزرگان 
فرهنگ، هنر و علوم انسانی ایران می‌پردازد و روایتگر 
تجربه‌های زیسته و دستاوردهای علمی و فکری آنان 

است.
از  شماری  اندیشه‌های  و  زندگی  فصل،  این  در 
چهره‌های نامدار کشور به تصویر کشیده شده که 
از جمله این شخصیت‌ها می‌توان به استادان: رضا 
شعبانی؛ چهره ماندگار تاریخ ایران، داریوش فرهود؛ 
پدر علم ژنتیک ایران، سید حسین صفایی؛ چهره 
ماندگار و رئیس پیشین دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران، سید یحیی یثربی؛ پژوهشگر 
و استاد فلسفه و عرفان اسلامی، فضل‌الله صلواتی؛ 
پژوهشگر و استاد تاریخ اسلام و انقلاب اسلامی، رضا 

بدرالسماء؛ هنرمند نقاش و نگارگر، محمود جعفری 
دهقی؛ استاد دانشگاه تهران و رئیس انجمن علمی 
ایران‌شناسی و نادرقلی نادری رارانی؛ نویسنده، محقق 
ئینه  و قرآن‌شناس اشاره کرد. فصل سوم مجموعه »آ
« پنجشنبه‌ها ساعت 19 روی آنتن شبکه چهار  عمر
می‌رود و علاقه‌مندان می‌توانند نظاره‌گر بازپخش آن 

درجمعه‌ها ساعت 12:30 باشند.
به نقل از شبستان، اولین قسمت از فصل سوم 
ئینه عمر پنجشنبه 6شهریورماه روی  آ مجموعه 

آنتن شبکه چهار سیما می‌رود.

مسیر

امام علی علیه السلام:

آنچه را  که از عمر تو باقی مانده است، دریاب و مگو فردا و پس فردا؛ زیرا 
پیشینیان تو به آن سبب هلاک شدند که تکیه بر آرزوها کردند و امروز و فردا 
نمودند، تا آنکه فرمان خدا ]مرگ[ ناگهان فرا رسید، در حالی که غافل بودند.

، ج 68، ص 349 بحارالأنوار

مباد نیازمند  طبیبان  نازِ  به  تَنَـــت 
مباد گزند  آزردهٔ  نازکت  وجود 
سامت همه آفاق در سامت توست
به هیچ عارضه شخص تو دردمند مباد

حافظ

مستند

صدور  تاریخ  و   3709 پروانه  شماره  به  مسکونی  ساختمان  پروانه 

ک ثبتی 10/1227 به آدرس: همدان، خیابان  1385/12/22 و شماره پلا

ک 55 به نام احمد یوسفی و شریک مفقود  کمال آباد، مجتمع یاس، پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. از یابنده تقاضا می شود آن را به 

شهرداری منطقه 1 واقع در امامزاده عبداله تحویل نماید.
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